Associagdo Desportiva e Recreativa Maringa

CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n®. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / (44) 3041-2100-Contador
http://www.Irbeventos.com.br,
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PRESTACAO DE CONTAS

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR DE MARINGA

SESP - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Lei Federal n° 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n° 1.584/2016.

~ NUMERO SIT N° 41285
NUMERO DO CHAMENTO N°. 001/2019
TERMO DE COLABORAGAO N°. 248/2019

BASQUETEBOL

5°. BIMESTRE 2019
SETEMBRO / OUTUBRO
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida Sdo Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / (44) 3041-2100-Contador
http://www.Irbeventos.com.br/
fabricio@Irbeventos.com.br

Oficio n°. 005/2019, de 28 de NOVEMBRO de 2019.

Assunto: Prestacdo de Contas de Subvencédo Social
BASQUETEBOL

limo(a) Senhor(a) Secretario(a),

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal
n°.13.019/2014 e n°13.204/2015, Decreto Municipal n°.1.584/20186,
Resolucao n°.28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
Instrugdo Normativa n°.61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do
Parana, e assim para enviarmos a Prestacdo de Contas n°. 005 de
Referéncia ao 5°. BIMESTRE DE 2019, (SETEMBRO E OUTUBRO)
para o Incentivo ao Esporte Amador, da entidade ADRM -
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no
CNPJ 09.272.552/0001-23,

Referente ao Termo de Convenio n°. 248/2019, Inscrita no SIT 41285,
do Chamamento Publico n°. 001/2019.

Esta Prestacao de Contas compoe-se dos seguintes documentos:

ITEM DOCUMENTOS Paginas
a) | Capa da Prestacdo n°. 005 2019 — 5°. Bimestre 2019 - SETEMBRO e --
OUTUBRO;
b) | Protocolo - Prefeitura Municipal de Maringi - PROCESSO N° --
¢) | Oficio de Encaminhamento da Prestacio de Contas n° 005 —2019; 01
d) | Ata de Eleicao da Atual Diretoria da ADRM; 03
e) |Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais Divida Ativa da 06

Uniao, Vencimento em 23/05/2020;

f) | CRF Certificado de Regularidade do FGTS Fundo de Garantia do Trabalhador, 07
Vencimento em 11/12/2019;

g) | Certidao Liberatéria do Tribunal de Contas do Estado do Parana, TCE-PR 08
Vencimento em 09/12/2019;

h) | Certiddo Liberatéria do Municipio de Maringa-PR, PMM Vencimento em 09
26/01/2020,

1) | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, Vencimento em 24/05/2020; 10

j) | Certidao Negativa de Débitos Tributarios e Divida Ativa Estadual Paran4, 11

CNPJ: 09.272.552/0001-23 )
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S0 Judas Tadeu, n9. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR
Presidente: FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Contato: (44) 98814-6135 Presidente / (44) 3041-2100-Contador
http://www.Irbeventos.com.br/
fabricio@Irbeventos.com.br

Vencimento em 26/03/2020;
1) | Certidao Negativa Débitos e Tributos Municipais Vencimento em 25/02/2020 ; 12
k) | Extrato Bancdrio CEF 5°BIMESTRE 2019 SETEMBROeOUTUBRO/2019; 13
1) | Extrato Aplica¢ao Financeira S’BIMESTRE SETEMBROeOUTUBRO 2019; 16
m) | Comprovante de Restituicdo Bancaria Tarifas Bancarias 5° BIMESTRE/2019; 19
n) | Notas Fiscais e Notas Fiscais Eletronicas; Documentos e Comprovante de 21

Transferéncia Bancéria; Orcamentos e Pesquisa de Precos; Relagao de

Ganhadores de Pesquisa de Precos; Relatérios de Viagem; Contrato de

Prestacdo de Servigos de Transporte e Licenca de Fretamento;
0)
p) |Relatério de Atividades Exercidas em SETEMBRO ¢ OUTUBRO /2019; 126
q) | Relatério de Fregiiéncia de Atletas; 137

141

r)

Relacio DE ATLETAS ATENDIDO;

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Maringa-PR, 28 de NOVEMBRO de 2019.

 bAae

/Atcncmsamente

Jp cofann

FABRICIO AUGUS ICOLAU
Presidente da Entidade

lImo. Senhor
VALMIR AUGUSTO FASSINA
Secretario Municipal de Esportes e Lazer

Maringa - Parana

CNPIJ: 09.272.552/0001-23 )
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS 4
MARINGA - PR 464043

ADRM - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ADRM - ASSOCIAGAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, REALIZADA EM 27 DE SETEMBRO DE 2016.

Aos 27 dias do més de setembro de 2016, as 19:30 horas, na Rua Maranh&o, n° 143,
Jardim Alvorada, CEP: 87.033-290, sede da ADRM - ASSOCIACAC DESPORTIVA E
RECREATIVA MARINGA, em segunda chamada as 19:30 horas, se reuniram em
Assembleia Geral com os Associados presentes, conforme colheita de assinaturas abaixo,
para deliberar sobre as seguintes questdes a seguir descritas de acordo com convocagéo
previa: 1. Alteragfio do endereco da sede da ADRM; 2. Explanagéo sobre a necessidade
de se alterar o Estatuto Social conforme as novas disposicbes da lei Pelé e em
conformidade com a portaria n® 224, de 18 de setembro de 2014 do Ministerio do Esporte;
3. Votagdo e consolidagdo, em caso de aprovacgéo do item anterior do novo Estatuto
Social; 4. Alteracdo na Diretoria Executiva; 5. Votagdo para aprovacdo dos novos
diretores. Iniciando-se a sesséo e ja ingressando no item 1 da pauta, sob a presidéncia do
Sr. Fabricio Augusto Nicolau, foi informado a todos os presentes que a partir desta data a
sede da ADRM sera a Avenida Sdo Judas Tadeu 1788, Jardim Copacabana, CEP:
87.023-200, em seguida passando ao item 2, iniciou-se a leitura da portaria n® 224/2014
do Ministeric do Esporte que trata sobre a obrigatoriedade de alteragédo do Estatuto Social
de entidades desportivas que visam buscar recursos publicos para a realizag@o de suas
atividades, em seguida fez-se a leitura da Lei Peié. O assunto foi debatido pelos
associados presentes, que compreenderam a necessidade da transparéncia na gestao,
em seguida o presidente passou ao item 3, fazendo a leitura do novo Estatuto Social e em
seguida colocando em votagdo a redagéo final do mesmo, sendo acolhida por
unanimidade. Na sequencia o item 4 foi debatido, procedeu-se a leitura das cartas de
pedido de renuncia aos cargos de Diretoria dos seguintes membros: Sandra Regina
Nicolau, Tesoureiro; Renata Martins Gongalves Silva, Secretario; Aulina Maria Mizael,
Diretor de Eventos e Jamison da Costa Silva, Diretor de Esportes. Seguindo o novo
Estatuto aprovado, foi apresentado & Assembleia Geral & nova composicéo da Diretoria
\fgia, conforme Assembieia Geral

ente: Sr. Fabricio Augusto

36/ Secretario: Sr. Aparecido




REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS
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. 464042

Batista, RG: 658 594-9 SESP/PR e CPF: 005.381.759-15; Tesoureiro: Maria Lourdes de
Oliveira Ruiz, RG: 6327089-0 SESP/PR e CPF: 894.041.819-00; Diretor de Esportes: Sr.
José Paulo Mendes, RG: 4.264.042-5 SESP/PR e CPF. 926.711.879-04, em seguida foi
colocado em votagdo por escrutinio secreto a nova composi¢cdo da Diretoria, sendo a
mesma aprovada pela Assembileia, por 100% (cem por cento) dos votos apurados.

Em seguida o Presidente questionou os Associados presentes se haveria algo mais a ser
discutido @ como ndo houve qualquer manifestagdo, encerrou os trabalhos.

Maringd, 27 de setembro de 2016.

REGISTRO BE TITULOS [ DOCUMENTOS - MARINGA - PR

Fohsew Cugoo Mt
Fabricio Augusto Nicolau
Presidente
Arquivo
5279 464.042 A , ”
Selo Digital-Yivax. ; v fgﬁé
Consulte em hEtp:/ wws. fumrpen om. br . x :
; Renata Martins Gongalvés Silva
Secretario

§

LISTA DE PRESENCA

mﬁé
Folé ey www

s

dm (Banens njm A




REGISTRO GIVIL DAS PESSDAS JURIDICAS
MARINGA

464042

-

M ""- o r’rw{omd «© s -W%"Qﬁ (oo
(z (UJ’D_(\OS‘HFO T/‘uﬁe’.}
ﬁm/ima ﬁ?eéf&’{ e
)1"#»4,, = ﬂ'jﬂlyi\a 4 Sgt.-wu
7 c&m 0 wa leanapls

Olvm Manoe( Wen des B2
guserio Trephov! . TN

&



27/11/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS /;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:16:33 do dia 25/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/05/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 448C.A2AF.48A8.1000

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



27/11/2019 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.272.552/0001-23
Razdo Social:ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Endereco: AV SAO JUDAS TADEU 1788 / JARDIM COPACABANA / MARINGA / PR /
87023-200

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2019 a 11/12/2019

Certificagdo Numero: 2019111207534726715153
Informacao obtida em 27/11/2019 13:01:10

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



27/11/2019 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ N°: 09.272.552/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEEIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCER!A, CONTRATO BE GESTAO OU ENSTRUMENTO CONGENERE S

E CERTEFI'CADO, NA FORMA DO ART. QS;DA LEI'ZGOMPLEMENTAR ;ESTADU-A-_L_N?J 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS. -

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 09/12/2019 MEDIANTE AUTENTICAQAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR. . _

CERTIDAO EXPED!DA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

. Cédigo de controle 5492.YTMA 0948
- Emitida em 10/10/2019 3s 17:12:33

- - Dados fransmitidos de forma segura.

servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=09272552000123



27/11/2019 ... Certidao Liberatoria .::

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 26/01/2020

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cddigo de controle GCPC-6895-SF
Emitida em 27/11/2019 as 13:03:23
Dados transmitidos de forma segura

intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=09.272.552%2F0001-23&Submit=Montar+

7N



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.272.552/0001-23
Certiddo n®: 190270180/2019
Expedigdo: 27/11/2019, as 13:04:49
Validade: 24/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°

09.272.552/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trakalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021083859-24

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 09.272.552/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag¢des tributarias acessorias.

Valida até 26/03/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Intarnet Publica (27/11/2018 13:06:30)



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 149633/2019

Certificamos, conforme requerido por ADRM ASSOCIACAO DESPORTIVA E
RECREATIVA MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, para fins DE LICITAGAO,
que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas
nao tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios)
até a presente data em nome de ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA, CPF/CNPJ n° 09.272.552/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 27/11/2019

Valida até: 25/02/2020

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Codigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagao: 46259.7B658.F894C87023FD545D121446

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



27/11/2019

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta: 1671/ 003 / 00003597-8

Data: 27/11/2019 - 16:20

Més: Setembro/2019

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. . Historico
02/09/2019 170727 ENVIO TED
02/09/2019 170727 DOC/TED INTERNET
02/09/2019 727220 RESG AUTOM
04/09/2019 041728 ENVIO TEV
04/09/2019 000140 TR TEV IBC
04/09/2019 727220 RESG AUTOM
06/09/2019 153279 ENVIO TED
06/09/2019 153279 DOC/TED INTERNET
06/09/2019 727220 RESG AUTOM
11/09/2019 146932 ENVIO TED
11/09/2019 146932 DOC/TED INTERNET
11/09/2019 727220 RESG AUTOM
17/09/2019 114158 ENVIO TED
17/09/2019 114158 DOC/TED INTERNET
17/09/2019 727220 RESG AUTOM
20/08/2019 166490 ENVIO TED
20/09/2019 167440 ENVIO TED
20/09/2019 166490 DOC/TED INTERNET
20/09/2019 167440 DOC/TED INTERNET
20/09/2019 727220 RESG AUTOM
25/09/2019 107505 DEVOL TED
25/09/2019 107505 ENVIO TED
25/09/2019 107505 DOC/TED INTERNET
25/09/2019 000000 MANUT CTA
25/09/2019 727220 RESG AUTOM
26/09/2019 139953 ENVIO TED
26/09/2019 135953 DOC/TED INTERNET
26/09/2019 727220 RESG AUTOM

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periado.pracessa?hdnDatalnicio=01/09/2019&hdnDataFinal=30/09/2019

Internet Bankl:ng-—CAlxA

Valor
1.311,00 D
9,50D
1.320,50 C
450,00 D
1,00 D
451,00 C
660,00 D
9,50 D
669,50 C
495,00 D
9,50 D
504,50 C
374,00 D
9,50 D
383,50 C
1.615,30 D
379,96 D
9,50D
9,50 D
2.014,26 C
268,80 C
268,80 D
9,50D
42,00D
51,50:C
268,80 D
9,50 D

278,30 C

Saldo
1.311,00 D
1.320,50 D

0,00C
450,00 D
451,00 D
0,00 C
660,00 D
669,50 D
0,00 C
495,00 D
504,50 D
0,00 C
374,00 D
383,50 D
0,00 C
1.615,30 D
1,995,26 D
2,004,76 D
2.014,26 D
0,00 C
268,80 C
0,00 C
9,50D
51,50 D
p0,00C
268,80 D
278,30 D

0,00C

1/2



27/11/2019
27/09/2019 271611 DP DIN LOT
30/09/2019 301150 ENVIO TEV
30/09/2019 000140 TR TEV IBC
30/09/2019 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B0Q 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprimé_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2019&hdnDataFinal=30/09/2019

Internet Bankl:ng-—CAIxA
216,41 C

610,00 D
1,00 D

394,59 C

216,41 C
393,59 D
394,59 D

0,00C

212



27/11/2019

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta: 1671 / 003 / 00003597-8
Data: 27/11/2019 - 16:23
Més: Outubro/2019

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico

000000 SALDO ANTERIOR
03/10/2019 194611 ENVIO TED
03/10/2019 194611 DOC/TED INTERNET
03/10/2019 727220 RESG AUTOM
09/10/2019 131903 ENVIO TED
09/10/2019 131903 DOC/TED INTERNET
09/10/2019 727220 RESG AUTOM
11/10/2019 128701 ENVIO TED
11/10/2019 128701 DOC/TED INTERNET
11/10/2019 727220 RESG AUTOM
25/10/2019 251116 DP DIN LOT
25/10/2019 250911 ENVIO TEV
25/10/2019 000000 MANUT CTA
25/10/2019 000140 TR TEV IBC
25/10/2019 727220 RESG AUTOM

Lancamentos do Dia

Data Mow. Nr. Doc. Historico

27/11/2019 271524 DP DIN LOT

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2019&hdnDataFinal=31/10/2019

Inter-N-et::::Ban.k_iNg___ CAIXA

Valor

0,00
4,500,00 D
9,50 D
4,509,50 C
2.175,71 D
9,50D
2.185,21 C
450,00 D
9,50 D
459,50 C
1.142,00 C
1.885,74 D
42,00 D
1,00 D

786,74 C

Valor

242,00 C

Saldo

0,00
4.500,00 D
4.509,50 D
0,00 C
2.175,71 D
2.185,21 D
o,00C
450,00 D
459,50 D
0,00C
1.142,00 C
743,74 D
785,74 D
786,74 D

0,00C

Saldo

242,00 C
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27/11/2019

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verifica¢do

Nome da Agéncia Cédigo Operacéo Emissdo

PEDRO TAQUES, PR 1671 5980 27/11/2019
undo CNPJ do Fundo |Im'cio das Atividades do Fundo
AIXA FI RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22.791.329/0001-50 15/10/2015

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/08/2019 Cota em: 30/09/2019

l 0,3395 Il 3,511 Il 4,7216 I 1,350049 I| 1,354632 |
Administradora
Eome Enderego CNPJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
IASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA 09.272.552/0001-23 003.00003597-8 09/2019 01/02

Wnélise do Perfil do Investidor

\Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 30.41047C 22.525,453055
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 6.067,65D 4.501,560549
Rendimento Bruto no Més 92,44C
IRRF 19,51D
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 24 415,75C 18.023,892506
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributag@o, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qtde de Cotas
02/08 RESGATE 1.320,50D 980,781877
IRRF 3,82D
IOF 0,00
04 /09 RESGATE 451,00D 334,886275
IRRF 1,34D
I0F 0,00
06 /09 RESGATE 669,50D 497,001466
IRRF 2,04D
IOF 0,00
11 /09 RESGATE 504,50D 374,366783
IRRF 1,58D
IOF 0,00
17 /09 RESGATE 383,50D 284,429502
IRRF 1,26D
IOF 0,00
20/09 RESGATE 2.014,26D 1.493,350635
IRRF 6,88D
IOF 0,00
25/09 RESGATE 51,50D 38,168278
IRRF 0,18D
I0F 0,00
26 /09 RESGATE 278,30D 206,233606
IRRF 0,98D
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
85,78 19,51

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

IEnderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

IEnderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1/2



27/11/2019

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cadigo Operacéo |Emiss§o '
PEDRO TAQUES, PR 1671 5980 27/11/2019
undo CNPJ do Fundo !/nicr'o das Atividades do Fundo |
AIXA Fl RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/08/2019 Cota em: 30/09/2019
| 0,3395 | 3,5111 I| 47216 I| 1,350049 I| 1,354632 |
Administradora
INome Endereco CNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

08.272.552/0001-23

003.00003597-8

09/2018 02/02

Andalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagdo

Histdrico Valor em R% Qlde de Cotas

Saldo Anterior 30.410,47C 22.525,453055

Aplicagbes 0,00 0,000000

Resgates 6.067,65D 4.501,560549

Rendimento Bruto no Més 92,44C

IRRF 19,51D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 24.415,75C 18.023,892506

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributacao, conforme legislagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histdrico Valor R$ Qtde de Cotas
I0OF 0,00

30/09 RESGATE 394,56D 292,342124
IRRF 1,42D
IOF 0,00

Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF

85,78 19,51

Informagdes ao Cotista

Informamos gue & Demonstracdo de Desempenho do EUNDO estd disponivel para consulta em
http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx#categoria 49

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: \Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: IEnderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

212



27/11/2019

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia Codigo Operagao Emissdo |
EDRO TAQUES, PR 1671 5980 27/11/2019

undo CNPJ do Fundo Ilm'cio das Atividades do Fundo |
AIXA FI RENDA FIXA SIMPLES LONGO P 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2019 Cota em: 31/10/2019
| 0,3357 I 3,8585 I| 4,6390 Il 1,354632 I| 1,359179 |
Administradora
Enderego CNPJ da Administradora

Nome
aixa Econémica Federal

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente
Nome

ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

Conta Corrente

003.00003597-

CPF/CNPJ
09.272.552/0001-23

IMés/Ano tha
8 10/2019 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$
Saldo Anterior 24.415,75C
Aplicagbes 0,00
Resgates 7.940,95D
Rendimento Bruto no Més 62,30C
IRRF 30,25D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.506,85C
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legislagéo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$
03710 RESGATE 4.509,50D
IRRF 16,74D
IOF 0,00
09710 RESGATE 2.185,21D
IRRF 8,40D
IOF 0,00
11/10 RESGATE 459,50D
IRRF 1,79D
IOF 0,00
25/10 RESGATE 786,74D
IRRF 3,32D
IOF 0,00

Dados de Tributagao

Rendimento Base
133,09

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:
0800 726 0101

[Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Qtde de Cotas
18.023,892506
0,000000
5.879,172993

12.144,719512

Qtde de Colas

3.339,816467

1.617,652588

340,076275

581,627663

IRRF
30,25

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1m”M
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida S30 Judas Tadeu, n2. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR

RELATORIO E GUIAS DE RESTITUICAO TARIFAS BANCARIAS
SETEMBRO E OUTUBRO DE 2019 - 5°. BIMESTRE 2019

Data Mov. Nr.Documento Histérico Valor
02/09/2019 170727 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
04/09/2019 000140 TR TEV IBC R$ 1,00
06/09/2019 153279 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
11/09/2019 146932 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
17/09/2019 114158 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
20/09/2019 166490 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
20/09/2019 167440 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
25/09/2019 107505 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
25/09/2019 000000 MANUT CTA R$ 42,00
26/09/2019 139953 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
30/09/2019 000140 TR TEV IBC R$ 1,00
30/09/2019 EXT APLICACAO | IRRF S APLICACAO R$ 19,51
09/2019 RESGATE
03/10/2019 194611 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
09/10/2019 131903 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
11/10/2019 128701 DOC/TED INTERNET R$ 9,50
25/10/2019 000000 MANUT CTA R$ 42,00
25/10/2019 000140 TR TEV IBC R$ 1,00
31/10/2019 EXT APLICACAO IRRF S APLICACAO R$ 30,25
10/2019 RESGATE
TOTAL RS 241,26

CNPJ: 09.272.552/0001-23
Avenida Sdo Judas Tadeu, n2. 1.788 — Jardim Copacabana, CEP: 87023-200
MARINGA-PR
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
SEDE: Avenida Sao Judas Tadeu, n¢. 1.788, Jardim Copacabana
CEP: 87023-200 - MARINGA-PR

%
\ ]
TLAIXA ECONOMICA FEDERAL
SAC @8@@ 726 0181 :
DUVIDORIA 0880 725 7474 *]
) 331-431267044-6 ®
27/N0Y/2015 HORA DF 15:24:46
LOT: 14,817617-9 TERM: 886274
LOCALTDADE : MARINGA -
é;ﬁﬁ. VINCULADA: 1671 CONTROLE: 884325136 by
P a
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
1671 B@3 00BA3597-8
ASSOL DESPORTIVA E REC MARINGA &
-4

“»qnmﬁ : 242,00

. DO CREDLTD NA CONTA E DE ATE 38 MINUTOS
i 331-431267844-6
12 VIA

Maringa-PR, 30 de NOVEMBRO de 2019

‘&_j:azakb‘lL”lé) (j;£ {{Z\A{;ﬂ:é) f\}ﬁ(lﬂélQ'“’qvf
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

Presidente da Entidade
CPF 027.879.319-36

CNPJ: 09.272.552/0001-23
Avenida S3o Judas Tadeu, n2. 1.788 — Jardim Copacabana, CEP: 87023-200
MARINGA-PR



Declaro que 0s materiais elou
Servigos prestados foram ecebi
Termo de Convénio N°. ‘f

. 7> . 8

Presidehte

LANCHONETE £ RESTAURANTE UITORIA KOVt DE JULHO LT
UTADUTO HOVE OF JULHO 54 NAD INFCRHADO
CENTRO SRO PAULD CEP 01850060
< CNPJ: 23.371.724/0001-47 1E: 140.076.426.112
Ex!ratﬂ No. 092303 B0 [UP{DH FISCAL ELETRENICO - sm

CNPJ dn E.msumdur 09 272, 5%2!0001 23

il GB | [IESE | l]fil l HR I UL UH RSi (UL TB R$J**I ')i ITEM Rs I

001 13 PRATO EGHERL‘RL

12,000 Un ¥ 19,00 (25.54) 228,00
TOTAL g ns . im.nv
canmu DE DEBITU $1228,00

_ILDﬂEtE Crimg Guen sonega ¥

ENDERECG PARA A EHTREGA:
nssacmcan DES E HECTUR HARNIGA
_Funets) »
! 11 0BSERVACOES DO CONTRIBUINTE
TIR1B. FEOERAL APROX. RS 9.58 (4,20%)
LTRIB.ESTHDUAL APROX. RS 15,96 (7,0n%)
CFONTE: IBPT 5416FA
ixtalar aproximado des tributos do item

r" -
‘Vlar aproxinado dos tributas deste cupon RS 25,50 Projeto Maringd Acdo Basquete
(Conforne Lei Federal 12.741/2012) .

sar am !mosmsa 15

2‘3/0312019 21 43 12
© 3519 (823 3717 2400 0147 5300 0&14 4540 0230 3685 T?ﬁl}-

Nﬂﬁiﬂ]ﬂilliiﬂl!ﬂl%lﬂIHIIHIﬂﬁI!’dﬁ'lh'IIWM:I!lﬁaﬂ\ﬂ!ﬁlﬂlﬁ!ﬁl

Consulte o OR CODE pelo aplicative DellhoNaNota
[x:0001 Easytrade Gestap Comercial va.0
Operadar: CAIXA



27/11/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA
NOVE DE JULHO LT
Endereco: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184
- Nao Informado
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO
PAULO - SP

CNPJ: 23.371.724/0001-47 LE.: 140076426117 LM.:

Extrato N°: 002303
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 09.272.552/0001-23
Razdo Social/ Nome: XXX

4 COD DESCRICAO Q1p UN YLUN (VLTR VL

RS RS)* ITEMRS

PRATO
1 13 COMERCIAL 12,0000 Un X19,00 (25,54) 228,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 228,00
Cartdo de Débito 228,00
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

ENTREGA: ASSOCIACAO DES E RECTVA MARNIGA Fone(s): () -
TRIB. FEDERAL APROX. R$ 9,58 (4,20%) TRIB.ESTADUAL
APROX. R$ 15,96 (7,00%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 25,54
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
29/08/2019 - 21:43:12
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0230 3685 7750

reriais efow
Declaro que 08 MAEHER F o 4

b fora
pivighs prestados tary
?enng de Convénio N° =

Presidente

about:blank



Declaro que 08 materiais efou

Servigos prestados foram recebigo: g
Termo de Convénio N°. ‘

Zerivie Gugndle Pl
President

LANCHONETE £ RESTAURANTE UITCRIA NOUE DE JULHO LT
UTADUTO NOUE DE JULHO 184 HARO INFORMADD
CEHTRD SAO PRULD ﬁEP 01950050
CRPJ: 23.371.724/0001-47 : 140.076.426.117
Extrato Ho. 002308 DO CUPOM FISIIﬁl ELETRENICO - sm

‘

ENPJ du Lunsummdur UB 772 5‘52/0091 23

n! EUD | DESC | ms I UN | UL LIN Rsl fUL TR F&Ml‘*l UI. ITﬂi R$ l

001 13 PRATO EONERCIHL
: l 15,000 Un X 19,00 (31,92}

285,00

TOTAL de RS 285,00

CARTAD I}E BEBITD - 285,00
'[‘amete crime quem sonega

ENDERECO PARA A ENTREGA: »
RSSBLEH[‘RB DES E RECTUA MARNIGA
.'ane(sJ (1

Y ,i
3 B

2 OBSERVACOES DU CORTRIBUINTE
‘TRIﬂ FEDERAL APROX. R 11,97 (4,20%)

“TRIB.ESTADUAL ARROX. R 19.95 (7,00%)
FONTE: IBPT 5A16F8

xxljglor aproximade dos tributos do item

Valor aproxinado dos tributos deste cupon R§ 31,92 3 asquete
(Conforne Lei Federal 12.741/2012) m Maringd Aglo B

eees. e - ©

ST ne ooosmss e

30/0&/201'] 21 4: l‘]
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0230 8146 !.256

I iﬂi&lﬂiiﬁiﬂiﬁiﬁlHlilmhlﬁéhﬂiﬁiﬂilﬂiﬁilﬂlﬂﬁHif.iﬁiﬂlvI!I\II'HMHMI i

Cx: 0001

Easytrade Gestan Comerciel v3.0
Operador: CRIXA



27/11/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA
NOVE DE JULHO LT
Endereco: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184
- Nao Informado
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO
PAULO - SP

CNPJ: 23.371.724/0001-47 LE.: 140076426117 L.M.:

Extrato N°: 002308
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor; XX. XXX.552/XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

# COD DESCRICAO QTD UN
PRATO

VLUN (VLTR VL

1 13 COMERCIAL 15,0000 Un X19,00 (31,92) 285,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL RS 285,00
Cartido de Débito 285,00
Troco RS$: 0,00

Comete crime quem sonega

RS R$)* ITEM RS

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

ENTREGA: ASSOCIACAO DES E RECTVA MARNIGA Fone(s): () -
TRIB. FEDERAL APROX. R$ 11,97 (4,20%) TRIB.ESTADUAL
APROX. RS 19,95 (7,00%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 3192
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
30/08/2019 - 21:41:19
3519 0823 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0230 8146 1356

dos fo
AC0S p:esladb‘
%m da Convonio T

about:blank

ram,$¢
5 *)4

jou
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Declaro que 0s materiais efou

_.Servigos prestados foram\recetiaos, .
de Convénio N°, u“/

LANCHONETE E RESTAURANTE UITORIA NOUE DE JULHO LT
VIADUTO KOUE DE JULHO 184 NAD INFORMADO
CENTRO SAD PAULO CEP 01050060
- CHPJ: 23.371.724/0001-47 IE: 140.076.426. 117
Extrato Me. 002315 DO CUPOH FISCAL FLETRENILD - SﬁT

NP do Fansum1dur 09 272.55 2/000! 23

-#! £0D | DESC | QTD | ] | UL UH RSi lUL TR RS;**I UL ITEM R$

.001 13 PRATO £UHEHL£RL

42,000 Un X 19,00 (89,38) '798.00
TOTAL de RS 708,00
‘CARTAD UE DEBITO. -+ 798,00

-Csneta Crime quenm sonega

A

e £ 2 ENDERECD PARA A ENTREGA: } D
ASSOCIACAD DES E RECTUA MARNIGH ]
‘Fone(s): O = L

OBSERVACDES DO COMTRIBUTIHTE
TRIB. FEDERAL APROX. RS 33,52 (4,20%)
TRIE.ESTADUAL APRUX. RS 55,86 (7,002)

FONTE: I8PT 5A16F8 b I

#Ualor epcoxinado dus tributos do iten Ehponho N°

Valor aproxingdo dos tributos deste cuenp KS 89,38 “ 8 , _ ] .

(Conforne Lei Federal 12,741/2012) ‘M Maringb Agho Bascuete
Sﬁf ﬁa 060614454

02/09/20%9 16: 10 04
3519 0923 3717 2400 0147 5900 0A14 4540 0231 €468 9925

\i!!!N?étﬁﬁ!ﬁﬁ1ﬂﬁlﬂﬁmﬁlﬂiﬂH\lﬂﬁﬂﬂlﬂﬂkﬂlmﬂﬁllli'llllﬂ'ﬁinINMHIIEI Il

Consulte o R CODE pelo aplicative DellhoHaNota

Cx:0001 Easytrade Gesten Comercial v3.0
Gperador: CAIXA



27/11/2019 about:blank

LANCHONETE E RESTAURANTE VITORIA
NOVE DE JULHO LT
Enderego: VIADUTO NOVE DE JULHO, N° 184
- Nao Informado
Bairro: CENTRO - CEP: 01050-060 - SAO
PAULO - SP

CNPJ: 23.371.724/0001-47 L.E.: 140076426117 1.M.:

Extrato N°: 002."{16
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX. XXX.552/XXXX-XX
Razio Social/ Nome: XXX

# COD DESCRICAO QTD UN
PRATO

VLUN (VLTR VL
R$ RS$)* ITEM R$

1 13 COMERCIAL 42,0000 Un X19,00 (89,38) 798,00
Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL R$ 798,00
Cartdo de Débito 798,00
Troco R$: 0,00

Comete crime quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

ENTREGA: ASSOCIACAO DES E RECTVA MARNIGA Fone(s): () -
TRIB. FEDERAL APROX. RS 33,52 (4,20%) TRIB.ESTADUAL
APROX. R$ 55,86 (7,00%) FONTE: IBPT 5A16F8 (Conforme Lei
Federal 12.741/2012)

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 89,38
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000614454-36
02/09/2019 - 16:10:04
35190923 3717 2400 0147 5900 0614 4540 0231 6968 9925

about:blank

1M



02/08/2019

CAIXA

IntEr.net:::BankiNg Ca IXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1671 / 003 / D0003597-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BRADESCO - 60746948

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
1239 / 00000011458-8

JURIDICA

Identificacdo da
operacao:

Historico:

Nome: LANCHONETE E REST VITORIA NOVE DE JULHO
CPF/CNP3J: 23.371.724/0001-47

Valor: R$ 1.311,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Data /
Hora da 02/09/2019 16:31:27
operacdo:

Cédigo da operacgdo:

Chave de seguranca:

00170727
10WLZGEH4954Q1R2

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

1M



1 CENTRO i X130 2615

SAQ PAULO-SP, 26 de agosto de 2019

A ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ-09272552/0001-23
ORCAMENTO

ALMOCO - R$ 25,00 por pessoa
JANTAR - RS$ 19,00 por pessoa

Lanchonete e Restaurante
Vitoria Nove de Julho
Tel: 31297682

Responsavel

v yaLwe B e/ ool
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RUA MARTINS FONTES, 153 — CENTRO
CEP: 01080-000 - SAO PAULO -SP

FONE: ( 11) 3257-1747

Orgamento

Associagao Desportiva Recreativa Maringa
CNPJ: 09.272.552/0001-23
AJC Fabricio

Segue orgamento para fornecimento de refeicbes no periodo de 26/08 a 03/09/2019

Item Qtde Vr unitdrio Total
Bife a Parmegiana 01 38,00 RS 38,00
Bife de Alcatra Fritas 13 30,00 RS 330,00
TOTAL RS 428,00
{

Séo Paulo, 26 de Agosto

RAJA PAO LTDA
“E‘J%PJ: 61 .767.729#0001 5-:2
Rua Martins Fontes, 1

T
: 01050-000 - CEN
e S50 Paulo - SP




MUV T3a |
Cheds 08.303.738/0001-30 e ?Z '
IE:149430366117

RUA DA CONSOLACAO
41 SAO PAULO-SP
CEP: 01301-000

PARA: ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALMOCO - RS 20,00 (INDIVIDUAL)
JANTA- R$ 30,00 (INDIVIDUAL)

*Valido por 10 dias

SAO PAULO-SP, 26 de agosto de 2019.

F

CONTATO: ENOIR
(11)947042900
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO FABRICIO NICOLAU
DESTINO SAO PAULO-SP
MOTIVO 2° LIGA DE DESENVOLVIMENTO DE BASQUETE - LDB SUB 20 - CAMPEONATO BRASILEIRO
MEIO DE TRANSPORTE AEREQ CUSTEADO PELO CBC
DATA SAIDA 26/08/19 DATA CHEGADA: 04/09/19 l QTDE. PASSAGEIRQ 14
1 THALES CAMPOS ATLETA
2 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
3 SAMUEL EVANGELISTA ATLETA
4 RICARDO HEBELER ATLETA
5 JOAO ABADE ATLETA
6 GABRIEL RUCCI ATLETA
| T FREDERICO PERIN ATLETA
8 JEFERSON ARGUELLO ATLETA
9 KARL ARGUELLO ATLETA
10 MARCOS PAULO PEREIRA ATLETA
11 GUILHERME DAMBROS ATLETA
| 12 PEDRO MACEDO ATLETA
13 JAMISON SILVA TECNICO
14 FABRICIO NICOLAU PRESIDENTE
15
o
DOC. FISCAL N D[SCRIMINACAO DESPESA
R$
2303 Alimentagio Jantar - Lanchonete e Res Vitora Nove de Julho - CNPJ 23371724000147 228,00
2308 Alimentagdo Jantar - Lanchonete e Res Vitéra Nove de Julho - CNPJ 23371724000147 285,00
2316 Alimentagdo Jantar - Lanchonete e Res Vitira Nove de Julho - CNPJ 23371724000147 798,00

Por ser verdade assino a presente:

MARINGA -PR, 04 DE SETEMBRO DE 2019

M e,

" PRESIDENTE E/OU TESOUREIRO







04/09/2019 | nt er.net::::banking—-CalXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Conta destino: 1671 / 013 / 00013670-4

Nome

destinatario: FRANCISCO GARCIA ROSA

Valor: R$ 450,00

Data de débito: 04/09/2019

Data/hora da operagio: 04/09/2019 17:28:48

Codigo da operacdo: 76078331
Chave de seguranca: GLRT83FLRAN958V5

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

1M



RECEBEMOS DF [NES TEREZINHA DE A7EVEDO - ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADG NF-e
N°000.000.024
SERIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL DA NOTA

660,00

DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota

INES TEREZINHA DE AZEVEDO - ME Fiscal Eletrnica

0 - Entrada ‘ ‘ 1111
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
4119 0903 8129 9000 0150 5500 1000 0000 2415 7252 9013

RUA MAJOR ACYLINO DE CASTRO - 222, VILA YOLANDA, | N° 000.000.024

Foz do Iguacu, PR - CEP: 85853260 - Fone/Fax: (45)3025-4182 | QERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da

NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Pagina 1 de 1

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 141190157200746 -02/09/2019 15:28
INSCRICAO ESTADUAL ].NSCRJ;,AD ESTADUAL DO SUBST. TRIR CPF/CNPI
9047333188 03.812.990/0001-50
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL Documento DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 02/09/2019 15:28:35
END.F.RF.CO i BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87.023-200
MUNICIPIO FONE/FAX UF lNSL‘m(r‘i\U ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maringa PR
PAGAMENTOS
FORMA PGTO. TIPO VALOR FORMA PGTO. TIPO VALOR " FORMA PGTO. TIPO I VALOR I
Dinheiro 660,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 660,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
I;NDEI(ECO MUNICIPIO UF INSC'RTCAU ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUM.ERI\(,‘]\U PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. Qrp. VLR.UNIT.  |VLR.TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VLR. 1P féﬁ‘; Aip']u
0100 REFEICAO 21069090 | 0102 | 5101| UN 30,0000 17,0000 510,00
091 CAFE DA MANHA 21069090 | 0102 | 5101 | UN 10,0000 15,0000 150,00

Dectaro que os materiais slou
Servigos prestados for i
Termo de Convénio N°.

CALCULO DO ISSQN . : .
INSCR[CXO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AO FISCO

EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019 PMM TERMO DE COLABORACAO 248/2019 EMPENHO 9362/2019 PROJETO MARINGA ACAO BASQUETE
Trib aprox R$: 27,72 Federal, 0,00 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br SA16F8




27/11/2019

CAIXA

l.nt_ern et::::Banking::::CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNPJ: 09.272.552/0001-23

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0710 / 00000051674-3

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: INES TEREZINHA DE AZEVEDO

CPF/CNPI: 03.812.990/0001-50

Valor: R$ 660,00

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacio:

Histérico:

Data /

Hora de 06/09/2019 16:00:10

operacgao:
Codigo da operacdo: 00153279
Chave de seguranca: 2CKQ2YC611XT6WX8

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

1n



ULISSES PERIN CIOCCIA

CNPJ: 82315086/0001-06
AVENIDA BRASIL 1119 CENTRO
85851-000 FOZ DO IGUAGCU-PR

CONTATO: (45) 3028-6090

FOZ DO IGUAGU-PR, 24 DE JULHO DE 2019.

A

ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ:09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALMOCO /JANTAR —R$ 18,00

CAFE — RS

U] |
SPONSAVEL /
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPI: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADI? ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO FOZ DO 1GUAQU-PR/TOLEDO-PR/CASCAVEL-PR
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMINING
MEIO DE TRANSPORTE MICROONIBUS DA SESP
DATA SAIDA 26/07/19 DATA CHEGADA: ! 28/07/19 |QTDE. PASSAGEIROS 12
1 VINICIUS CATELL AUXILIAR TECNICO
2 RAFAEL OLIVEIRA TECNICO
3 LIEGE MOREIRA ATLETA
4 LAUANA MOREIRA ATLETA
s DANIELA CAROLINE ATLETA
6 DEBORA PEREIRA ATLETA
R 7 ANA IEKER ATLETA
8 DANIELE SOARES ATLETA
= 9 CAROLINA JUNQUEIRA ATLETA
10 KAREN MULLER ATLETA
I a 1 BEATRIZ BARBOSA ATLETA
12 GABRIELA RAMOS ATLETA
a t ATLETA
ATLETA
a e
ot
a
d s
0]
S
DOC. . N° .
OC. FISCALN DATA HISTORICO RE(;ESITA
24 02/09/2019 Alimentagdo (Café da Manhi) ¢ (almogo) - Ines Terezinha Azevedo 03812990/0001-50 6G60.00
Por ser verdade assino a presente:
TOTAL s
7’ MARINGA-PR, 25 DE JULHO DE 2018
%ﬂ{a\ﬁgﬂov TESOU] % /V {@)-—L_a







28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

" Chave de Acassn

H 4119 0978 7551 3900 0132 6500 2000 0011 7793 3753 6491"‘ Ty

~ Numero VersaoXML

Data de Emissio

Modelo Sérle' Nﬁ’mero

Data Saida/Entrada

Valor Total da Nota Fiscal ]

495 00 .

lﬁééﬂgso Estadual

1 016256303

UF

PR

f 65 06/0912019 14:41; 41-03 00 ,
Emitente
cNpl - Noﬁ;.fﬂaﬁo&cial'
78755139I000132“ M L M LANCHES LTDA D
Destinatario

| CNPJ

Nome // Razéo Sm:ial
097272.55210661"-'23

Assomacao Des

iva e Recreatlva Mannga

UF

- Inscricdo Estadual
i o |

. Destino da 0991‘3950 e Gonsumidnr final

L1 1-Operag‘.ao |nt‘é“r“ﬁ"§m Tl 1 cOnsum.ddFFnEiwmM -

Emissdo

i Versio dn Pfumuso Tipo de Emissao

| | Processo

1000

. 0-com aphcatwo do
. Contribuinte

Natureza da Operag.éo

ﬁ VENDA NO é§?§50 COM ST 1 1-saida

9 Contlngenma NFC & off Irnei {

Presem;a do Compmdor

- Operac.ao presencual

Finsidsce

§
{
i
1
|
i
|
{
!
|
|

1 Normal

B 141191145839606 ]

' Data Autcnzagao

06!0§f2d1 94 as 14 4156 03 00

Data Im:lusio BD

Declaro que os materiais e/ou
Servigos prestados foram recepidos. Q
Termo de Convénio N°. ﬁé{ 29!5
%Q)/ww A o

Presiden

ey |
Edital de inagibilidadoMFMM

Termo de (Dwyaws [ ;H‘E)] 9‘0 Aﬁ’

Empenho N‘q MDL (]_D a)

Projeto Maringé Aglo Basquete

N



28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

ChavedeAcesso Rt

4119 0978 7551 3900 0132 6500 2000 0011 7793 3753 6491 "

Dados do Emitente

| § Nome / Razdo Somai
M P M LANCHES LTDA S i

. CNPJ i
73 755 139/0001 2

Balrro l Distrito _ CEP o :
Mumciplo , Telefone _
4106902%30?2 . m(41)3402-3986 e s et sEse
P UF ' -Pafs e
- AR 1058 BRASIL Bl s
Inscrigdo Est'a'dual- inscrig&o Estadua! do Suhstrtuto Tributérlo :
101 6256303 et RS 1 L s S 1] EL ettt = Teend Sin e et Pt
lnscrlqio Mumclpal Mumclpio da Ocorrenela do Fato Gerador do ICMS
= e e o - 4106902 Fiitaeadl et
¢ CNAE Flsca[ = cadigo are Reglme Tribu :
T o - ; Slmpies Nacronal . -

MLm LANCHES LTDA

Nome Fantasia

Enderego

AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 7340 o

1M



28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso

4119 0978 7551 3900 0132 6500 2000 0011 7793 3753 6491

~ Niamero

L7

Versio )(ML
400

llrwﬂ,q e E

Dados do Destinatario

‘ i Nome / Razéo Social

Assoc:tacao Desportwa e Recreatlva Mannga

| CNPJ

Endereqo

09.272.552/000123 ) - . Avemda Sao Judaé Tadeu 1788 -
' Bairro/ Distrito cER i
i oy S [ e
Munieipio e _ ,Tema“.g |
! 4115200 Maringa | (44)98814-6135 B
uE Pais :
| Pé .......... | 1058 - BRASIL )

il IndicadortE

|

| I

| 09 - Nao Contribuinte, que
pode ou ndo possuir Inscricdo

. Estadual no Cadastro de

. Contribuintes do ICMS

Inscricio SUFRAMA

111



28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

g
i
i
i

| Chave de Acesso

| 411909787551 3000 0132 6500 2000 0011 7793 3753 6491

? atd, Unidade Valor(R$)
= Comercial i i
TR i AT 155 EREH TprRn e e T e e {

171



11/09/2019

CAINA

In-t_ern-eT---BankiNg___Cal XA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1671 /003 / 00003597-8

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operacdo:

Histérico:

01 - Conta Corrente
2995 / 00000016254-0
JURIDICA

MLM LANCHES LTDA
78.755.139/0001-32
R$ 495,00

R$ 9,50

10 - Crédito em Conta

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPIJ: 09.272.552/0001-23
Banco: 237 - BRADESCO - 60746948

Data /

operacao:

Hora da 11/09/2019 11:07:42

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00146932
FFEBTGES3RI2ZYQZN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httne /lintarnathankinn raiva anv hre/QIIRC/imnrima ted terr nrncacea

1M






AUGUSTO CEZAR SILVA BRANTES ME

RUA CONSELHEIRO ARAUJO, 45 — CENTRO
CURITIBA-PR

CEP: 80060-230

TEL: 4130222050

AOS CUIDADOS
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO

ALIMENTACAO — RS 23,00

RESPONSAVEL

CURITIBA-PR, 28 DE AGOSTO DE 2019.



A MERCEARIA CURITIBANA COM DE BEBIDAS ALIMENTOS

LTDA
CNPJ: 21993096/0001-06

R DO COMERCIO 24 HORAS 55 LOJA: 41 E 42; MZNINO: 40 41 E 42;
CENTRO CURITIBA-PR

CEP: 80410-260

CONTATO — 041 30405255

CURITIBA-PR, 29 DE AGOSTO DE 2019.
A/C
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ 092725520001-23

ORCAMENTO

ALIMENTACAO — ALMOGO OU JANTAR (INDIVIDUAL) — RS 25,00

ASSINATURA
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPIJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA
RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA
ENTIDADE ]ASSOC[ACILO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUFRAFAEL OLIVEIRA
DESTINO |SAO JOSE DOS PINHAIS/PONTA GROSSA-PR
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO
MEIO DE TRANSPORTE |MICROONIBUS DA SESP
DATA SAIDA 30/08/19 DATA CHEGADA: ‘ 01/09/19 [QTDE. PASSAGEIROS 12
1 VINICIUS CATELI AUXILIAR TECNICO
2 RAFAEL OLIVEIRA TECNICO
3 LIEGE MOREIRA ATLETA
4 LAUANA MOREIRA ATLETA
5 DANIELA CAROLINE ATLETA
6 DEBORA PEREIRA ATLETA
R 7 |ANA IEKER ATLETA
8 DANIELE SOARES ATLETA
e 9 CAROLINA JUNQUEIRA ATLETA
10 KAREN MULLER ATLETA
I a 11 MARIA EDUARDA ZANCO ATLETA
12 THAIS JESUS ATLETA
a t
c |
a e
ot
d
d s
0O
S
'F)E&L DATA HISTORICO lE(;E;I H DES;;E =
1177 06/09/2019 |MLM LANCHES LTDA 495,00
MARINGA-PR, 01 DE SETEMBRO DE 2019
i R {ZM. e © Ao A Cél/kk\b\
RESIDENTE E/OU TESOUREIR!




RESTAURANTE E CHURRASCARIA MINUANO LTDA - EPP

RECEBEMOS DE RESTAURANTE E CHURRASCARIA MINUANO LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF_e
ELETRONICA [NDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 14/09/2019 VALOR TOTAL: RS 374,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA
MARINGA - avenida sao judas tadeu, 1788 jardin copacabana Maringa-PR N°. 000.001.275
DATA DE RECEBIMENTO Jmsmnc.«c.&o E ASSINATURA DO RECEBEDOR J 'S b 00i .
erie
IDENTIFICACAO DO EMITENTE )

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0- ENTRADA

A

CHAVE DE ACESSO

AVENIDA CAPITAO INDIO BANDEIRA, 1744

1-SAIDA

f

CENTRO - 87300-005
Campo Mourdo - PR Fone/Fax: 4435235759

N°. 000.001.275

Série 001
Folha 1/1

4119 0903 6108 1000 0158 5500 1000 0012 7511 7734 0015

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTCCOLO DE AUTORIZACAO DE USO J
Venda 141190165876675 - 14/09/2019 11:30:21
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ / CPF }
9037709457 03.610.810/0001-58
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO ]
ASSOCIACAQ DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 14/09/2019
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
avenida sao judas tadeu, 1788 jardin copacabana 8§7023-200
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
Maringi PR 4498146135
CALCULO DO IMPOSTO
ﬁsn DE CALC. DO ICMS JVAI_DR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS 8 T }v.\mﬂ DOICMS SUBST. V. IMP. IMPORTACAO | V. ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PROI)UI‘US]
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 374.00
E] OR DO FRETE JVALOR DO SEGURO [DESCON‘TO Jomms DESPESAS | VALOR TOTAL IPI ]v‘ 1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA ]
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 15,71 0.00 374,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF  YCNPI/CPF
9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE JESPECIE ]MARCA NUMERACAOD ]'Pﬁso BRUTO Ipsso LIQUIDO }
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ODIGO FRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CSOSN| CEOP | UN | quant | VALOR [ VALOR Btg Vl‘(‘:h%“ VALOR [ALIQN' avig.zer
|...-00000002 __|Refeigbes ~__________ ] 21069090 | 0103 | 5102 [ un_| _ 22,0000| _17,0000( _ 37400 ___ 0,001 _ Qo0 _____ T
Declaro que os materiais efoy
Servigos prestados fora
; s ®
Jermo de Convénio N°.
e A 3§
idade 7 MJ“”
, - LYIs ¥ &7
S T Yig a7
-#
. Basghete
Projeto Maringd Aglo
DADOS ADICIONAIS y
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR MICROEMPRESA OPTANTE PELQ SIMPLES
banco do brasil
agencia 0406-5
conta corrente 38211-6
churrascaria minuano
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 15,71
Impresso em 14092019 as 11:30:46 Powered by NFePHP
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CHURRASCARIA E PIZZARIA

MINsANO

RESTAURANTE E CHURRASCARIA MINUANO LTDA -
Av, Capitdo [ndio Bandeira, 1744 - Fone 3523-0788 - Campo Mnurﬁo -PR.
CNPJ: 03.610.810/0001-58 . INSC, EST.: 80377094-57

—
ORCAMENTO
A/C: ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23
DESCRIGAO | VALOR
ALIMENTACAO — ALMOGO OU JANTAR RS 17,00
( INDIVIDUAL )

Campo Mourdo, 11 de Setembro de 2019

I} } : {
I dexa L X Bk Vi e':.,-(/} .
Restaurante e Churrascaria Minuano Ltda
Marilene Vinch

: F03610810/0001-58

Bestaurarte ¢ Churrascaris
Minuano Lida, -ERP

£ TAFTTAO B0 BAME
CENTRUO - CEP 87362-005
.%u. CAMPO MOURAD - PR J



GIMENES E LARA LTDA

RUA ARARUNA 305

CEP: 87301-120 CAMPO MOURAO-PR
TEL: 4435232633

CAMPO MOURAO-PR, 11 de setembro de 2019.
A/C - ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
09272552/0001-23
Orgamento

Alimentagdo (jantar ou almogo) — RS 22,00

*PRATO COMERCIAL ol =




RESTAURANTE DO MANDRAKE Il LTDA
RUA MIGUEL LUIZ PEREIRA 1356 CENTRO
CEP: 87305-360 CAMPO MOURAO-PR
TEL: 4435237905
CAMPO MOURAO-PR, 12 de setembro de 2019.
A/C — ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

09272552/0001-23

Orgamento

Alimentacdo (jantar ou almogo) — RS 21,90

/\%«

Reslonsavel - Tiago

&xmg 4:3,:\,! LES [ANNA 41

od U, WETLVES N LN
N Ff W o




2juapIsaid
NYI0JIN OLSNONY OIYAYd

dd3 EpP1] OuENUI BMEISBAINLYD @ djueinelsay| T

6T0Z 9p 0JquIa1as 3p ZT “Yd-gBuliepn

HOA3D3INHO4 W3Ll
‘WALl YAV 3d YHOA3IDONIA HOAIIINHOS

08T8Y $Y 00‘v8t Sy 00'vLE SH V101

dd - oBInopy odwie) ap apepi) eu ‘6T0Z/60/2T e1p ou
(£T-9NS ONITNISYIA) @ (OLT1NAVY ONITNJSYI) sadinb3
08°T8% $Y 06'TZ $¥ 00'v8F $Y 002Z Sy 00'vLE $Y 00T $Y se1aply gz esed epeunsag (0H0WTV) OYIVLINIWITY

ann [44 T

odel| :01VINCD 9507 :OLVINOD BUB|LIEN S0LV.INOD
S06£-EZSE (PP) :ANOATIAL £E9T-EZSE (pPp) :INO4TTIL 654S-€TSE - 88L0-ETSE (b¥) :3INO4313L
09€-S0E"£8 d3D - ¥d - OgnoW odwe) 0ZT-TOE'L8 d3D ¥d - 0RINO odwie) 500-00€"L8 d3D Yd - OBINOW odwe] - OYINID 6T0Z 6T0:"cN
0.13U8D ‘9SET BJIDIAd ZIM] [PNBIA BNY (ON3 OMINI - SOE “euniesy eny :an3 LT eAi@pueg olpu| ogNde) BpIUdAY (ON3 $0J34d 3d ¥SINDS3d va
TT-T000/£50°F9E'ET FdND T6-T000/5L6°8E5°S0 FdND 85-T000/0T8'0TIE0 “TdND SIYOAVHNVD 30 OYIV1IY

dd3 Bpy] ouenujn

P31 || EIPUBIA OP PJUBINEISIY 1IVIDOS OYZVY W epy] BJEY @ SBUBLLID TYIDOS OYZVY BlIEISELINGD @ SIUBINEISAY TVIDOS OYZVY

00‘VLE :OWNIXYIN HOTVA

‘Yd - opinoyy odwo?) 3p apopla bu ZT pIP op pIOP bu adinb3 pp soboy

50 33upINp ‘6TOZ/60/ZT PIQ Op 030Wly 0 SOPIAI3S 0pU3S (ONITNISYIN LT - 8NS) @ (0L1NAY ONITNISYN) sadinb3 sop spiapy zz paod 0IONTY opioyuawiy VALLVIILLSOF

€2-T000/2SS°2LZ'60 [AND - 00Z-£T0L8 43D
Hd-2Sunieln ‘eueqededo) wipJer ‘88.°T ‘sU ‘NpeL Sepn[ OBS epludAY :3Q3S

INHAV - YONINVIN VAILY3YIIY 3 VAILYOdSIA OYIVIDOSSY




ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRANSF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRFABRICIO AUGUSTO NICOLAU
DESTINO CAMPO MOURAO-PR
MOTIVO RODADA DO CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 E ADULTO MASCULINO )
MEIO DE TRANSPORT|LOCACAO DE ONIBUS
DATA SAIDA| 12/09/19 |DATA CHEGADA: ‘ 12/09/19 |QTDE. PASSAGEIROS 22
1 THALES CAMPOS ATLETA
2 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
3 FABRICIO NICOLAU JUNIOR ATLETA
4 JOSE CARLOS JUNIOR ATLETA
5 LUIS ALBERTO JUNIOR ATLETA
6 GABRIEL RUCCI ATLETA
7 THIAGO FLORENCIO ATLETA
8 JEFERSON ARGUELLO ATLETA
9 KARL ARGUELLO ATLETA
10 WEVERTON HOLANDA ATLETA
11 PEDRO MACEDO ATLETA
12 RICARDO HEBELER ATLETA
13 VICTOR CAMPOS ATLETA
14 YURI FERRO ATLETA
15 GABRIEL VERNIL ATLETA
16 MATHEUS AMARAL ATLETA
17 LEONARDO PARISI ATLETA
18 GUILHERMO CARLVALHO ATLETA
19 RIAN MARINS ATLETA
20 VINICIUS CATELLI TECNICO
21 JAMISON SILVA TECNICO
22 LEONARDO RONCOLATO ATLETA
FDI(;,&L DATA HISTORICO E%IT‘ DES;’SE B
1275 14/09/2019 |RESTAURANTE E CHURRASCARIA MINUANO 374,00

MARINGA-PR, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

“PRESIDENTE E/OU TESOUREIRO




Recebemos de Espaco Sabor Eireli os produtos efou servigos constantes da NFe indicada ao lado. N F -2
Emissao: 19/09/2019 Destinatrio: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - Valor Total: R$ 1.615,30 N° 000.000.021

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR £
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
DANFE
i i D nto Auxiliar d:
Espaco Sabor Eireli i
i n 0 - ENTRADA
Rod Antonio Heil, 222 1.SAIDA E
Centro - 88353-100 CHAVE DE ACESSO
BRUSQUE - SC N°® 000.000.021 4219 0913 7558 0500 0197 5500 1000 0000 2110 0000 0330
Fone: (47)3396-0712 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO BROTOCOLE DE AUTORIZAGAC DE S0
Saida de Mercadoria 342190138109807 19/09/2019 22:22:47
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
256425361 13.755.805/0001-97
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ  CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 19/09/2019
ENDEREGCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1788 JARDIM COPACABANA 87023-200 19/09/2019
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MARINGA PR 22:16:02
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD | VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 518,35 (32,09 %) 1.615,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.615,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA cODIGO ANTT PLACA DO VEICULD  |UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
copIGo VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR |ALIQUOTA %|
PRODUTO GESCRICA0 DO FRODUTO (SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP [UNID.| QUANT. |\, ripi0 | DESCONTO | TOTAL |CALC.ICMS| ICMS Pl s | 1Pl
5 REFEICAO 21069090 | 0900 | 6102 [ UN 58,00 27,85 0,00]  1.61530 0,00 0,00 0.00] o,00] 0,00
Valor aproximado tributos R$518,35 (32,09%) Fonte: IBPT
g Do PMM
Edita €9 inef‘.-bi.hdac!e_g_l;lmz
Jermbo de (plasnd 23 1 relom
»q I 205\8
Empenho N.M
squete
ateriais elou
Declaro que 05 m pidos.
m recebl
' restados fora
Servigos PrEs e N° Jo
Termpo de Convenio N ‘
~ = A
e Presideﬂte
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Valor aproximado fributos R$518,35 (32,09%) Fonte: IBPT Empresa Optante pelo Simples Nacional. EDITAL DE INEGIBILIDADE
001/2019-PMN TERMO DE COLABORACAO - 248/2019 EMPENHO N - §362/2019 PROJETO- MARINGA ACAO BASQUETE. VALOR
CORRESPONDENTE A DIARIAS DE ALIMENTACAO.

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 19/08/2019 22:22:50 Desenvolvido por Projeto ACBr - www.projeloacbr.com.br



20/09/2019 InterneT BanKi_ng....Ca_IXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA

CPF/CNPI: 09.272.552/0001-23

Banco: 237 - BRADESCO - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0337 / 00000105849-7

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ESPACO SABOR EIRELLI

CPF/CNPJ): 13.755.805/0001-97

Valor: R$ 1.615,30

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagiio da

operagao:

Histérico:

Data /

Hora da 20/09/2019 12:22:06

operacdo:
Cédigo da operacao: 00166490
Chave de seguranca: 14NAG4FXRRXAEPK3

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa









Sua grixima parada

DE HOTEL ESTACAO 101 BRUSQUE
CNPJ: 31.738.445/0001-05

A/C

FEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

E-mail: fabricio@Irbeventos.com.br

COTACAO DIARIA

pto1

DE HOSPEDAGEM
Apartamento (Tipo) | Valor (R$)
Single (01 pessoa) R$ 140,00
Duplo (02 pessoas) R$ 180,00
Triplo (03 pessoas) R$ 220,00

- fL :

g

220,00

2 Apto 2 TPL A definir A definir 220,00
3 Apto 3 TPL Adefinir A definir 220,00
4 Apto 4 TPL Adefmir A definir 220,00
5 Apto 5 e © TPL-  Adefinir A definir 220,00
VALOR DA DIARIA R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) |

COTACAO REFEICAO POR PESSOA
PRATO EXECUTIVO (NAQ INCLUSO BEBIDAS)

Telefone: (47) 3390-0101 - Br 101 - Km 118, s/n - Espinheiros, Cep: 8831 7-390 - ltajai - Santa Catarina

REFEICOES (Tipo) | Valor (R$)
Almocgo / Jantar! R$ 34,90
Lanche da tarde? R$ 19,90
131.738.445/0001-05]
HOTEL ESTAGAO 101 BRUSQUE

EIRELI
Rua Manfredo Hoffmann, 05
Centro - CEP - 88353-150
| BRUSQUE - SC _




Hotiis

Sua prixima parada

* Servico de buffet livre possui mesmo valor, mas necessario minimo de 30 pax.

1 Refeicdes incluem uma bebida ndo alcodlica, sendo &gua mineral, refrigerante ou suco
natural/integral.

2 No lanche seré servido, café, leite, suco natural de laranja, pdo de queijo, amanteigados, bolo seco,
paes, queijo e presunto.

CONDICOES GERAIS

e Vilido para o periodo de 01/01/2020 a 25/12/2020.

e Check-in a partir das 14hs e check-out até as 12hs.

e O hotel oferece gratuitamente aos héspedes: café da manha servido no saldo principal do
hotel, estacionamento e internet (wi-fi).

¢ Forma de pagamento: Depdsito antecipado do valor total.

DADOS BANCARIOS - HOTEL ESTAGAO 101 - BRUSQUE
AGENCIA: 0292

CONTA CORRENTE: 29214-1

BANCO: ITAU - n°. do banco 341

FAVORECIDO: HOTEL ESTACAOQ 101 - BRUSQUE

CNPJ: 31.738.445/0001-05 131.738.445/0001 -0-5—|
Favor enviar comprovante de depésito para identificagdo. HOTEL ESTAQE‘"IA:EI‘.:" BRUSQUE
Atenciosamente, Rua Manfredo Heffmann, 05
- CEPAB88353-150
Wagner Getiilio Quintino L_. - .SC _J
RG: 2558295 SSP SC
Ceniral de Reservas

Hotéis Estagdo 101 \
Itajai (SC), 30 de agosto de 2019.

Telefone: (47) 3390-0101 - Br 101 - Km 118, s/n - Espinheiros, Cep: 88317-390 - Itajai - Santa Catarina
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CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRANSF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO  |FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
DESTINO BRUSQUE-SC
MOTIVO COPA BRASIL DE CLUBES ADULTO MASCULINO
MEIO DE TRANSPORTE LOCACAQ DE ONIBUS
DATA SAIDA! 17/09/19 DATA CHEGADA: I 20/09/19 |QTDE. PASSAGEIROS 15
1 THALES CAMPOS ATLETA
2 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
3 FABRICIO NICOLAU JUNIOR ATLETA
4 JOSE CARLOS JUNIOR ATLETA
5 LUIS ALBERTOQ JUNIOR ATLETA
6 GABRIEL RUCCI ATLETA
7 THIAGO FLORENCIO ATLETA
8 JEFERSON ARGUELLO ATLETA
9 KARL ARGUELLO ATLETA
10 WEVERTON HOLANDA ATLETA
11 GABRIEL MENDES ATLETA
12 RICARDO HEBELER ATLETA
13 JAMISON SILVA TECNICO
14 FABRICIO NICOLAU PRESIDENTE
15 VINICIUS CATELLLI AUXILIAR TECNICO
16
17
18
19
20
21
22
,?,‘;ﬁ;m DATA HISTORICO RE(;F;ITA DES;SE S
21 19/09/2019 Espago Sabor Eireli - Aquisicdo de Alimentagio 1.615,30

Por ser verdade assino a presente:

MARINGA-PR, 20 DE SETEMBRO DE 2019.

PRESIDENTE F/OU TESOUREIRO

@“Y\&'Ofo /U:QJQ “




RECEBEMOS DE DEDUCH E DEDUCH LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF
EMISSAQ: 20/09/2019 - DEST./REM.: ASSOCIACKO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - VALOR TOTAL: R$ 379,96 <
DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ' N° 000000058
SERIE 001 [
IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE [

ROD DO CAFE BR376 KM 332, 1267 sala 2 - DOS FRANCA -

CEP:84350-000 - Ortigueira - PR
TEL: (42)3279-1142

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1-sAiDA
N°® 000000058 FL.1 /1

1

CHAVE DE ACESSO

4119 0929 9122 4000 0144 5500 1000 0000 5811 1063 6128

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

141190169956436 20/09/2019 12:22:55

INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPI/ CPF
9077522678 29.912.240/0001-44
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA 09.272.552/0001-23 20/09/2019
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Avenida Sao Judas Tadeu, 1788 Parque Palmeiras 87023-200 20/09/2019
MUNICIPIO FONE / FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Maringa (44)9881-4613 PR 12:22:50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS 'VALOR DO ICMS. BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. ‘ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 | 379,96 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 | VALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 379,96 I
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA | NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO |
|
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
co ] ALIQUOTAS
ol DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO i e RN L, SR G B TERITR e S M S R R e e
8865 REFEICAO ELL 21069090| 0102 | 5102 |Un 14,00 27,14 0,00 379,96 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
ue 0S matenais elou
: stados foram |
Servigos PIESIE o Wj
de Convénio N :
Termo Ge

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019 PMM

TERMO DE COLABORAGAO - 248/2019
EMPENHO N° - 9362/2019

PROJETO - MARINGA ACAO BASQUETE
Val Aprox Tributos R$ 15,96

( 4,20%)

Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Mobility Sistemas



20/08/2019

CAIXA

InTernet::::Banking...Ca.IXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1671 / 003 / 00003597-8

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
0723 / 00000050844-2

JURIDICA

Nome: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
CPF/CNPI: 09,272.552/0001-23
Banco: 748 - SICREDI - 01181521

Nome: DEDUCH E DEDUCH LTDA
CPF/CNP3J: 29.912.240/0001-44
Valor: R$ 379,96

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da

operacédo:

Histérico:

Data /

Hora da 20/09/2019 12:26:22

operacdo:

Codigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00167440
AM5SYNAHIX9QMAPN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:h'intemetbanking.caixa.gov.brlSIIBCIimprime_ted_terc.processa
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

JUSTIFICATIVA
DESPESA EM TRANSITO

Despesas

A transparéncia é uma caracteristica cada vez mais presente na administrag@o piblica brasileira. Apos a promulgacdo da
Constituicio Federal de 1988, que tragou as grandes diretrizes da transparéncia no trato da coisa publica, a tegislacdo infra-
constitucional veio regular, mais amitde, a divulgagio dos dados e informaces da execucdo orcamentaria do setor pdblico, em

suas trés esferas: federal, estadual e municipal.

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ:
09272552/0001-23, justifica a despesa em transito de alimentacao no valor de R$
379,96, realizada no dia 20/09/2019 na empresa DEDUCH E DEDUCH LTDA.

Motivo da despesa

O retorno da delegacdo da ADRM da cidade Brusque-SC, ocorreu logo apos a saida
da equipe na 1° fase da COPA DO BRASIL DE CLUBES, todavia, o deslocamento
foi realizado as 03hrs00 no dia 20/09/2019, devido a chuva intensa que estava na
regido. Entretanto, tinhamos a expectativa de que chegariamos a cidade de
Maringa-PR, préximo das 12hrs00, porém, com as reformas da pista nas rodovias,
revisamos 0s horarios durante o percurso e foi avaliado que chegariamos préximo
das 15hrs00, neste sentido, paramos em ORTIGUEIRA-PR no restaurante Deduch
e Deduch as 12hrs10m para almogarmos. Esse restaurante localizase na rodovia do
café e esta a mais ou menos 03 horas de Maringa.

Sem mais,

TSt i v STl Gk

Fabricio Augusto Nicolau

Presidentc
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

JUSTIFICATIVA
DESPESA EM TRANSITO

Despesas

A transparéncia € uma caracteristica cada vez mais presente na administragdo pliblica brasileira, Apds a promulgacdo da
Constituicdo Federal de 1988, que tragou as grandes diretrizes da transparéncia no trato da coisa publica, a legislacdo infra-
constitucional veio regular, mais amitide, a divulgacic dos dados e informagGes da execugdo orgamentdria do setor plblico, em

suas trés esferas: federal, estadual e municipal.

A ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA, inscrita no CNPJ:
09272552/0001-23, justifica a despesa em transito de alimentacéo no valor de R$
268,80, realizada no dia 20/09/2019 na empresa CHURRASCARIA SOLSUL LTDA.

Motivo da despesa

A ADRM teria um confronto pela rodada do Campeonato Estadual no dia 20/09/2019
contra a equipe de Londrina na cidade de Londrina-PR. Contudo, recebemos uma
informacéao, poucos dias antes da partida que o Ginasio de Esportes Moringao
entraria em reforma e a partida seria realizada na cidade de Cambé-PR. Com a
mudanca de local, fomos a Cambé, entretanto, devido a forte chuva, a partida que
estava prevista para iniciar as 20hrs00, comecou as 21hrs15. Visto que, a maioria
dos restaurantes néao estariam abertos apos as 21hrs00, conseguimos negociar com
a Churrascaria Solsul que se localiza na rodovia e fechamos o jantar nesse
estabelecimento, ja que, poderiam fornecer a alimentacao, apos as 23hrs00.

Sem mais,

N =N C‘—MW@ At Coahlas

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente




ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPI: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRANSF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIAC;\O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUP(RAFAEL OLIVEIRA
DESTINO CAMBE-PR N
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININQ
MEIO DE TRANSPORTE |VAN - PARTICULAR
DATA SAIDA 20/09/19 DATA CHEGADA: I 21/09/19 |QTDE. PASSAGEIROS 12
1 VINICIUS CATELI AUXILIAR TECNICO
2 RAFAEL OLIVEIRA TECNICO
3 LIEGE MOREIRA ATLETA
4 LAUANA MOREIRA ATLETA
5 DANIELA CAROLINE ATLETA
6 DEBORA PEREIRA ATLETA
R 7 ANA TEKER ATLETA
8 DANIELE SOARES ATLETA
e 9 CAROLINA JUNQUEIRA ATLETA
10 KAREN MULLER ATLETA
I a 11 BEATRIZ BARBOSA ATLETA
12 |GABRIELA RAMOS ATLETA
ATLETA
a t ATLETA
d e
ot
a
d s
0O
S
FD,(;&L DATA HISTORICO ECR?T‘ = Eslffs’A
20690 23/09/2019 |CHURRASCARIA SOLSUL 268,80

Por ser verdade assino a presente:

MAHINGA-PH, 21 DE SETEMBRO DE 2019

. 7 .
PRESIDENTE F/OU TESOUREIRQ)




26/1112019 NFS-¢

#i& . Prefeitura do Municipio de Maring4 Ndmero 4.631
w Secretaria Municipal de Fazenda Cédigo verificagao 0EB-D96-BAA n';}
* Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Emitido em 28/09/2019 10:32:52
Prestador de Servigos
. CNPJ: 05.847.839/0001-83 inscrigho Municipal: 98892 EME
oo Razho Social  Cl CONTABILIDADE INTEGRADA S/S LTDA ol
U""m“m Nome Fantasia C! CONTABILIDADE INTEGRADA
Enderego: RUA SANTOS DUMONT, 1791, TERREO, Zona 01
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.013-050 E
Emait: asssessoria@escritorioci.com.br Fone: (44) 3025-5084
Tomador de Servigos
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Razdo Social. ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Nome Fantasia ADRM MARINGA

Endereco: Ay 8ao Judas Tadeu, 1.788, Jardim Copacabana

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.023-200
Email: fabricio@Ilrbeventos.com.br Fone: (44} 98814-6135

Discriminacdo dos Servigos

PRESTACAD DE SERVIGOS REFERENTES A HONORARIOS CONTABEIS PRESTADOS E CONTABILIDADE PRESTADA PARA O MES DE
SETEMBRO/2@19.

VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R$ 618,00
MUNICIPIO DE MARINGA-PR

**REFERENTE AO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N @@1/2019 - PMM/SESP -
LET 10.402/2017, DECRETO 501/2017, ALTEROU A LEI DO INCENTIVO AQ ESPORTE AMADOR N2. 9.737/2014

PROJETO {MARINGA ACAO BASQUETE)
*#+Termo de Colaboragdo n® 248/2019%%x

#kEmpenho N° - 9362/2019%*

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO
BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 1546

CONTA N2. 25 - 2 Uectaro cue 0s meterias aloy
OPERACAD 0@3 Se: VIGOS prestados =hidna.

CNP] 85.847.839/0001-83 fermo de Convemo i Z\d) : , ’S

Valor Total da NFS-e 'R$ 610,00
Cédigo de tributagio

17.19.01 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Total Dedugbes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSON

0,00 0,00 610,00 % i

Valor de PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 610,00 09/2019 Prestador

Optante Simples |Regime Situag@o da NFS-e Matureza Operacgéo Municipic Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informagbes
* Aliquota e valor do 1SS definido no ercerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legisiagao Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em https:/fisse maringa.pr.gov.br

https:/fisse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/05847839000183/4631/0EBD96BAA 111



30/09/2019 In_te:rnet...B-anking___CAIXA

CAINA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOC DESPORTIVA E REC MARINGA
Conta origem: 1671 / 003 / 00003597-8
Conta destino: 1546 / 003 / 00000025-2
Nome destinatario: CI CONTAB INTEGRADA S/S LTDA
Valor: R$ 610,00
Data de débito: 30/09/2019
Data/hora da operagio: 30/09/2019 11:51:02
Codigo da operagdo: 25115874
Chave de seguranca: 886TLSMCWPX5X5KW

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https.//intermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

171
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CONTABILIDADE =N T
INTEGRADA e

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 19 - 2018- 28/02/2019

A ASSOCIAGAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
A/C Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial
para a Prestagdo de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizagédo e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt's Brasileira;
Conciliagdo Bancérias;
Elaboragdo de Balancetes Trimestrais;
Elaboragdo do Balanco Patrimonial Anual e Demonstragdes Contéabeis
Periddicas;
Diario e Razdo Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
----- Néao terd Funcionarios nem acessoria.

1.3 Fiscal
Apuragdo e Conciliagao Mensal dos impostos;
Conciliagdo Bancarias Fiscal;
Elaborag¢@o e Emissao de Guias Tributérias;
Elaboragio e Emissdo de Notas Fiscais de Servicos “Prestacdo de
Servigos Prefeitura de Maringé;
Elaboragdo e Entrega de Obrigagdes Acessérias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria

Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizacéio e orgamento a parte;
Verificagdo da Opgao Tributaria Anualmente; Elaboracdo de Certidbes e
Orientacdo em Prestacdo de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

¥
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CONTABILIDADE Er e Z
INTEGRADA My

R$ 610,00 (Seiscentos e Dez Reais) Valor Devido Mensalmente, p;Io
Periodo de MARCO/2019 4 DEZEMBRO/2019, iniciando com as operacgéo e
atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 6.100,00 (Seis Mil e Cem Reais)
Total do Presente Orgamento.

***Pagamento Mensal todo dia 30 de cada més da prestacao.

Na expectativa da concretizagao de bons negocios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019.

/ |
/ f—;;w/ / 3
27

72N MW
l £ Bruno Vicente S. F. Brito

Bruno Vicente Brito i el
CPF 041.476.279-79 CRC-PR os.su.;aazjfcma3
Contador — CRC 05.5987/0-8 CBE « ORTALRAF I

Pagina2de 2




ESCRITORIO CONTABIL CM

CNPJ N° 17.582.238/0004-75

A

ASSOCIACAO DESPORTIVA £ RECREATIVA MARINGA-ADRM
CNP}09.272.552/0001-213

Avenida 530 judas Tadew, n® 1738

Jardim Copacabana - CEP B7.023-200

Maringa - Pr.

CRCAMENTO

Pela presente encaminhiamos & Vossa Senhoria proposta comercial pera a Prestagdo de
servicos de Contabilidade Societéria
PLANO DE TRABALHO

Elaboragdo da Contabilidade do Balango Patrimonial e demais Demonstracdes Contabeis
_Obrigatérias de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade e emissio dos mesmos.
Orientagdo e controle de aplicacdo dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais
ou municipais. Elaboragio dos registros fiscais obrigatdrios, eletrénicos ou ndo.
Atendimento as demais exigéncias previstas na legislacdo, bem como aos eventuais
procedimentos fiscais.

Registros de empregados e servigos correlatos, elaboracio de folha de pagamento dos
empregados, emissdo de guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.
Elaboracdo, orientagdo e controle da aplicagdo dos preceitos da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, bem como daqueles atinentes as Previdéncia Social e de outros aplicdveis as
relagBes de trabalho mantidas pela contratante. B ;
Elaboragdo e entrega das obrigacées Fiscais.

* Valores dos Servigos para Elaboragdo dos servigos prestados; RS 650,00 (Seiscentos e
Cinquenta Reais) valor devido mensalmente, pelo periodo de Margo/2019 a
Dezembro/2019, iniciando com as operacdo e atividades no periodo acima para
entidade se firmados, Totalizando desembolso total para o periodo de RS 6.500,00 {
Seis Mil e Quinhentos Reais) total do presente orcamento.

¢ Pagamento mensal todo dia 30 de cada més da prestacdo.

¢ Proposta valida para ¢ periodo de 01/0312019 2 31/1{{-1/2019.

Maringa-PR, 28 de fevereiro de 2019

C-PR 022022 0-0
g&F 329.956. 44/9-87

RUA SANTOS DUMONT, Ne 1574, SALA 01 — CEP 87050-100 — MARINGA — PARANA
FONE (44) 3227-8933/9963-8356
E-MAIL: CMCONTABEIS@WNET.COM.BER



e

ONTABILIDADE

Maring&-PR, 28 de Fevereiro de 2019.
Proposta 18/2019

A
ASSOCIACAD DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestacao de servicos de assessoria contabil e consultoria,

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestacdo de servigos de
Assessoria Contabil e Tributéria.
com grande satisfagdio que oferecemos a Vossa Senhoria, relatorio de servicos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme o8 itens abaixo relacionados, garantindo-
lhes excelente prestacéo de servigos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS

1)MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagso dos atos e fatos administrativos atraves dos documentos
fornecidos pela empresa; Emissdo dos relatdrios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliagio das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

b) Fiscal - Apuragdo de todos os impostos relacionados a atividade da empresa, e
Obrigagtes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigactes que se fizerem
necessarias.

¢} Assessoria - Servico de assessoria na sede dg empresa, para cadasitro de

3) ANUAIS

b} Elaboraggo das obrigacdes acessérias relacionadas & contabilidade e fiscal.

e

HONORARIO MENSAL

* Valor dos honorarios mensais R$ 700,00

Proposta para o Periodo de Marco a Dezembro de 2019

Na expectativa d
firmamo-nos.

;': _‘_,‘] -
neio
-

Cleber Minelj L opes

Contador - CRC 055675-0/0

Av. Brasil, 4'&f2 sala 1112 - Centro - Maring4-PR - Fone/fax (44) 3224-3670 — emait - cleber@minelicontabilidade.com.br
CNBPJ 16.95%.487 /0001-81 - MINELI CONTABILI DADE LTDA

oncretizacdo de bons negacios e prontos para quaisquer esclarecimentos,
e

\
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VICHETUR - TRANSPORTES

DACTE-OS
RODOVIARIOS LTDA Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrénico de Outros Servigos
RUA COLORADO - 205 Modelo Série Numero FL Data e Hora Insc. Suframa
CENTRO , - FLORIDA+ PR 67 0 1205 PAgina 1 de 1 g390/019 14:20:53
Telefone CEP
4433467548 B&HT80-000
e | 0 0O
U5.116.78210001 42 41191005116782000142670000000012051000612057
Tipo do CT-e Tipo do Servigo Chave de Acesso
CT-E NORMAL TRANSPORTE DE PESSOAS  41191005116782000142670000000012051000012057
Tomador de Servico Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, e no site da Sefaz autorizada ou em
OUTROS www.cte.fazenda.gov.br/portal
CFOP - Natureza de Operagdo Protocolo de Autorizagao de Uso
7358-Prestacdo de servigo de transporie 141190028137944
Inicio da Prestagdo:

MARINGA - PR

UF de percurso: Término da Prestagdo:

SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

Endereco: AVENIDA SAO JUDAS TADEU - 1788

CNPJICPF: 08272552000123

Fomador de Servigo: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA Municipio: MARINGA

CEP: 87023200

UF: PR Fone:

Insc.Estadual: ISENTO

Informagoes da prestagiao do servigo
Quantidade Descrigdo do servigo prestado
1 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
Componentes do Valor da Prestagdo de Servigo
Nome: INome; Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: Nome: | Carac. Serv. |Ad.Valorem:|Valor Total Servigo:
Valor Frete INSS 4.500,00
Valor: Valor: IValor: Valor: Valor: Valor: Valor: \Valor: Valor a Receber:
0,00 4.500,00
Informagoes Relativas ao Imposto
Situacdo Tributdria: Base de Calculo: Aliq.ICMS: Valor ICMS: ICMS ST: %Red.BC.Calc.
CST00 4.500,00 12,00 540,00 0,00 0,00
Observagdes

EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019PMN - TERMO DE COLABORAGCAOQ - 248/2019 — EMPENHO N° - 9362/2019 - PROJETO - MARINGA AGAD BASQUETE. TOTAL
DOS VALORES APROXIMADOS DOS TRIBUTOS -(15,45%) FONTE IBPT

Seguro da Viagem

Responsavel Nome da Seguradora

N° Averbagdo: Niimero da apélice

EMITENTE DO CT-E

VICHETURTRANSPORTES RODOVIA

Informacgodes Especificas do Modal Rodoviario

Termo Aut. Fretamento N° Reg Estadual Placa do Veic.| Renavam Veic. CNPJ/CPF Esse Conheci to de
HOD0000000D00C00000001552] AZY8610 01064660000 05116782000142 | Transp atende Lesgilagdo de Transp Rodoviario em Vigor,
Uso Exclusivo do Emissor do CT-e

Reservado ao Fisco

Documentos Originarios

Tp.Doc. CNPJ/CPF Emitente Série/Nro. Documento:
Declaro que Recebi os Servigos desse Conhecimento em Perfeito Estado pelo que dou por Cumprido o Presente Contrato de Transporte
INome: Chegada - Data/Hora CT-e
°.D to: 1205
RG: Saida - DatalHora e met
Assinatura/Carimbo rie; 0
Declaro que 0s Materiais /o
Servigos prestados fora 2Didos.

LA

Termo de Convénio N°,
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& DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM =y
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP g
DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguacu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenca de Fretamento Eventual Regular n® 000857874 / 2019

Data de Emissao: 03/10/2019 Hora: 17:35

A Coordenadoria de Transportes Rodovidrios - CTRC-DOP-DER, em conformidade com o disposto na Portaria n.®
191/2007, autoriza por meio deste Termo de Autorizacdo Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servigo de
transporte rodoviario intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condigbes aqui estabelecidas.

Dados da Transportadora
Razdo Social: VICHETUR TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-ME "VICHETUR TRANSPOR'

CNPJ: 05.116.782/0001-42 Registro/DER: 00001552

Dados do Veiculo
Placa: AZY-8610 Renavan: 64660000 Ano: 2014 Capacidade: 44 (exceto motorista)
Apdlice de Seguro n® 2300029695 Validade: 14/11/2019

Dados dos Motoristas

Nome C.N.H. Admissdo
DURVAL CARRIEL DUARTE JUNIOR 701535506 20/10/2018

Dados da Viagem
Contratante: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA CNPJ/CPF: 09.272.552/0001-23
N° Contrato: 01 Data - Hora Inicio Viagem: 04/10/2019 - 07:30 Motivo Viagem: Turismo

CT-e Os 0000001205 Série: 67 UF: PR Emisséao: 03/10/2019 Valor em R$: 4.500,00
Logradouro de Partida: MARINGA

Municipio de Partida: MARINGA Localidade:

Municipio de Destino: SAO JOSE DOS PINHAIS Localidade:

Km Percorrida: 500 (ida e volta) N°Passag. (44)+ ( 0 ) Crianca de Colo (até 5 anos) = 44 Passageiros.

Roteiro da Viagem
Partida Rodovia(s) Parada
04/10/2019 07:30 MARINGA BR317 04/10/2018 14:00 SAO JOSE DOS PINHAIS
06/10/2019 16:00 SAQ JOSE DOS PINHAIS BR317 07/10/2019 00:30 MARINGA
Relagdo de Passageiros ;
Nome Situagao Tipo Doc. Documento Orgéo

1 ANA SILVIA DEGASPERI IEKER Adulto R.G. 106181578 PR
2 ANNELISA PAVAO REIS Adulto R.G. 144783930 PR
3 BEATRIZ SILVA BAREOSA Adulto R.G. 12926754 PR
4 DANIELA CAROLINE DE SOUZA Adulto R.G. 126134584 PR
5 DANIELE CAMILA SOARES Adulio R.G. 106382050 PR
6 DEBORA VITORIA SANTANA PEREIRA  Adulto R.G. 14428326 PR
7 DEBORA VITORIA SANTANA PEREIRA  Adulto R.G. 144283260 PR
8 FABRICIO AUGUSTO NICOLAU Adulto R.G. 61162356 PR
9 FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNIO  Adulto RG. 123468287 PR
10 GABRIEL STURM RUCCI Adulto RG. 101602010 PR
1 GABRIEL VERNIL RODRIGUES Adulto R.G. 14322215 PR
12 GABRIELA CHISTINA RAMOS Aduito RG. 149985420 PR
13 GABRIELA CHRISTINA RAMOS Aduito R.G. 149995420 PR
14 GUILHERMO CARVALHO DE SOUZA  Aduito RG. 146459781 PR
15 JEFERSON ARGUELLO Adutto R.G. 1369442 PR
16 JOAO MURILO RIBEIRO Adulto R.G. 151098479 PR
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R

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP

COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguacu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-802 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenca de Fretamento Eventual Regular n®

Nome

JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
KARL GODANS ARGUELLO
LEONARDO PARISI PIRES
LEONARDO ROBERTO SANTOS
LIEGE TORRESAN MOREIRA

LIGIAN DA SILVA SANTOS

LIVIA CARVALHO SAVERIANO
LUANA TORRESAN MOREIRA

LUIS ALBERTO ALMEIDA JUNIOR
LUIZA MARIA LACERDA GONCALVES
MARIA EDUARDA FONTES ZANCO
MARIA EDUARDA FONTES ZANCO
MATHEUS AMARAL AZEVEDO
PEDRO MACEDO GONCALVES SILVA
RAFAEL VINICIUS DE OLIVEIRA
RAFAELA YAMAMOTO DUARTE
RAPHAELLA PEREIRA MARQUES LUIZ
RIAN DE BARROS MARTINS
RICARDO ALEXANDRE HEBELER
THAIS DE JESUS VILELA DA SILVA
THALES HENRIQUE RODRIGUES
TIAGO DE SOUZA FLORENCIO
VICTOR CAMPOS DONEGA

VINICIUS ATHAIDE CATALLI
VINICIUS DE SOUZA MENEGASSI
WEVERTON RODRIGUES HOLANDA
YURI FERRO

Legenda: * Crianga de Colo

Situagao
Adulto
Adulto
Adulto
Aduito
Adulto
Adulto
Adulto
Aduito
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Aduito
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Adulto
Aduito

000857874/ 2019
Tipo Doc. Documento Orgao
R.G. 1500832030 PR
RG. 1369443 PR
R.G. 14749002 PR
R.G. 129804840 PR
R.G. 105020945 PR
R.G. 150715920 PR
RG. 147398646 PR
R.G. 105020937 PR
RG. 129370220 PR
RG. 389040368 PR
R.G. 133892338 PR
R.G. 133892338 PR
R.G. 1350000066 PR
R.G. 50142479 PR
R.G. 619773699 PR
RG. 140552003 PR
R.G. 134830891 PR
R.G. 1131947688 PR
R.G. 540370344 PR
RG. 132922896 PR
R.G. 123468287 PR
R.G. 137926423 PR
R.G. 13280291 PR
R.G. 95518559 PR
R.G. 110032927 PR
R.G. 132165009 PR
R.G. 149324364 PR

Quinta-feira 24 Outubro 2019
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o e DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM g
BQ DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP g!
DER COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC b

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n® 000857874/ 2019

Relagdo de Passageiros Complementares
Nome Situacdo Tipo Doc. Documento Orgido

3

Documentos de porte Obrigatdrio no 6nibus
O transportador devera portar no veiculo, quando da realizagdo da viagem, a seguinte documentagao,além da exigida
pela legislagao de transito:

| - Certificado de Registro do Veiculo no DER/PR, valido;

Il - Copia autenticada da apdlice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seguro;
Il - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;

IV - Nota fiscal da prestacao de servigo;

V - Contrato de prestagdo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitagido de motorista categoria D ou superior;

VIl - Carteira de Saude do(s) motorista(s) em servigo, valida e

VIII - Carteira de curso especial de motorista para efetuar transporte coletivo de passageiros.

, Quinta-feira 24 Outubro 2019 Carimbo e Assinatura do Ré

VICHETYRTRANSPORTES
RODOVIA LTDA. - ME

RUA COLORADO, 205
CENTRO - CEP 86780-000
FLORIDA - PR.

Quinta-feira 24 Outubro 2019 Pagina 3 de 3



VICHET/R TRANSPORTES £ LOCACUES DE UTILITARIDS

Vichetur Transportes Rodoviarios LTDA-ME
CNPJ n.°%: 05.116.782/0001-42
Rua Colorado n.° 205 Bairro: centro  CEP: 86780-000 Florida-PR
Fone: (44) 3346-7549  (44) 9915-7074

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23
ENDERECO: av sao judas Tadeu N°1788 CEP: 87023-200
FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO BANCO DO BRASIL

AG: 05096 C/C:10490-6 FAVORECIDO: VICHETUR TRANSPORTE RODOVIARIO
LTDA.ME CNPJ:05.116.782/0001 42

Veiculo: ONIBUS—CAPACIDADE 44 PASSAGEIROS

ITINERARIO: Origem: MARINGA-PR 04/10/2019 as 09:00hrs
Destino: SAO JOSE DOS PINHAIS retorno 06/10/2019 as 09:0hrs

Maringa, 01 de SETEMBRO de 2019

PRECO DA LOCACAO:
R$4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

1) A viagem ndo sera realizada, caso ndo sejam cumpridas as condigdes de pagamento acima.

2) O Sr. Motorista tratara somente com uma pessoa, com 0 CONTRATANTE ou com uma pessoa

que 0 CONTRATANTE indicar.

3) O CONTRATANTE devera apresentar a lista de nomes ¢ mimeros de documento de identidade
dos passageiros com no minimo 3 (trés) dias de antecedéncia a data da viagem no e-mail

4) O PAGAMENTO total do fretamento tera que ser quitado ate 72hrs antes da viagem.

5) As despesas com alimentagdo e hospedagem do(s) motorista(s), estacionamento, taxas
cventuais (entradas em Balnearios, circulagdo, taxasde turismo, vigildncia, sanitariose

estacionamento) ficam por conta do CONTRATANTE.

6) O contrato reserva o direito de deixar o veiculo fechado em caso de excursdes para praia, ou

outros lugares onde julgue necessario para seguranga do mesmo.
7) Durante a viagem néo podera ser mudado o itinerario constante do presente contrato.

8) Se a viagem exercer a quilometragem estabelecida do contrato, além do valor acima estipulado,
sera cobrado R$4,00 por quilometro excedido, o que sera aferido ao final da viagem acertando

com 0 motorista.
9) Nio transportar passageiros em numero superior a capacidade do onibus.

10) Em caso de cancelamento da viagem por parte da CONTRATANTE, esta ficara obrigada a ao
pagamento de multa correspondente a 30% do valor contratado, sendo que os valores ja pagos

pela CONTRATANTE serdo compensado para apuragdo e pagamento da multa.

=7

CONTRATO

BG 80-000
L FLOR#DA PR. |



Tramsportes
Maring4, 30 de SETEMBRO de 2019

A/C ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA CNPJ: 09272552/0001-23
Referente Cotacdo Fretamento.

Conforme vossa solicitagdo, segue abaixo nossa proposta e condigbes para servigos de
transporte de passageiros a seguir:

ITINERARIO: Origem: MARINGA-PR 04/10/2019
Destino: SAO JOSE DOS PINHAIS retorno 06/10/2019

VOLVO VIAGIO 1050 — ANO 2015/16

- 6nibus EXECUTIVO

- Capacidade 44 lugares

- Poltronas Reclinaveis

- Cortinas nas janelas

- Ar condicionado central

- Vidros laterais colado

- Cintos de seguranca e saidas de emergéncia.

-  Freios com tecnologia em ABS

- Seguro obrigatério + seguro adicional (por veiculo).
- Veiculo cadastrado no DER, ANTT e Ministério do Turismo

Condicg6es: A viagem serd agendada apds o pagamento do valor total ou parcial, as despesas
de alimentacéo e pernoite do(s) motorista(s) sera de responsabilidade da CONTRATADA

Validade do valor da proposta: 5 (cinco dias), apds a emissio deste.

Valor da proposta: R$4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Sem mais para o momento, ficamos a disposicdo para dirimir quaisquer duvidas.

Atenciosamente,

95 116.782/0001-42"

VICHETUR TRANSPORTES
RODOVIAR{OS LTDA.-M
/

- /C ‘“FLORlD {PR.

Vichetur Transportes Rodoviarios Ltda
CNPJ: 05.116.782/0001-42

Vicketir Transporites Rodovidrios [IDA-ME

www.vichetur.com.br
Av. Prudente de Moraes, 945 — Zona 09- Maringé -PR
CEP 87020-010 Fone: (44) 9915-7074 vichetur@hotmail.com



M M TRANSPORTES

Cnpj:05.147.262/0001-05
Rua: Sdo Paulo Bairro: centro Cep:86730-000 Astorga- Pr
Fone: (44) 3234-1317 (44) 999519461

Orcamento de Prestacao de Servico de Locacéo.

Contratante: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Itinerério: Origem: Maringa- Pr Saida: 04/10/2019
Destino: SAO JOSE DOS PINHAIS - Pr Retorno: 06/10/2019

PRECO DA LOCACAQ: RS 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISSENTOS REAIS)

DATA DA VIAGEM:
- Onibus EXECUTIVO
- Capacidade 42 lugares
- Vidros laterais colado
- Poltronas Reclinaveis
- Cortinas nas janelas
- Cintos de seguranca e saidas de emergéncia.
- Freios com tecnologia em ABS
- Seguro obrigatério + seguro adicional (por veiculo).
- Veiculo cadastrado no DER, ANTT e Ministério do Turismo

- Condicdes: A viagem sera agendada apds o pagamento do valor total ou parcial, as

despesas de alimentagcdo e permnoite do motorista sera de responsabilidade da
CONTRATANTE.

- Validade do valor da proposta: 05 (cinco dias), apds a emisséo deste.

Atenciosamente,

< i 05.147 262/0001-08)
M Transportes N LA -
ergio Margues MARQUFES MARQUES

& MARCHI LTDA - ME

RUA SAD PAULO, 460
. CEMTROCEP 86730-000
Lo 4STORGA PR J

Astorga, 29 de setembro de 2019



@%’/I C St/
ransporte e Locacdo

ORCAMENTO DE VIAGEM

Empresa Solicitante : ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA

CNPJ: 09 272 552/0001-23

Conforme solicitado segue abaixo orgamento de viagem turistica:

e Local de origem: Maringa-Pr, com saida no dia 04/10/2019
* Local de destino: S3o Jose dos Pinhais-Pr, com retorno no dia 06/10/2019

VEICULO: Onibus Volvo, Executivo com poltronas reclinaveis

* 44 passageiros

* Ar Condiciomado

* Vidros Lacrados

* Cintos de Seguranca em todas as Poltronas

* Veiculo Devidamente Registrado no Orgdo disciplinador (ANTT-DER)

OBS: A reserva do veiculo somente sera efetuada apos pagamento de 30% do valor total da
viagem , sendo tambem as despesas de alimentacdo e hospedagem dos motoristas por conta

do contratante.

VALOR: RS 4.850.00 (Quatro mil Oitocentos e Cinquenta Reais)

PRAZO DE VALIDADE DESTE ORCAMENTO 10 DIAS

Rual Marechal Deodaro,
Jd. Independéncia - CEB 87413-C

SA

30/09 /2019

FELIPE E FELIPE TRANSPORTES CNPJ 14 748 926 0001 74
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SJ PINHAIS

ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09.272.552/0001-23
MARINGA PARANA

RELATORIO DE VIAGEM PARA TRASF. VOLUNTARIA

ENTIDADE ASSOCIAC;\O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
RESPONSAVEL DO GRUPO _ [FABRICIO AUGUSTO NICOLAU
DESTINO SA0 JOSE DOS PINHAIS/CURITIBA /PONTA GROSSA
RODADA DO CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 MASC/FEM E ADULTO MASCULINO. FASE FINAL DO
MOTIVO CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMNING
MEIO DE TRANSPORTE LOCACAO DF ONIBUS
DATA SAIDA 04/10/19 DATA CHEGADA: 06/10/19 IQTDE. PASSAGEIROS 42
1 THALES CAMPOS ATLETA
R 2 VINICIUS MENEGASSI ATLETA
3 FABRICIO NICOLAU JUNIOR ATLETA
“2 4 JOSE CARLOS JUNIOR ATLETA
5 LUIS ALBERTO JUNIOR ATLETA
I 6 GABRIEL RUCCI ATLETA
7 THIAGO FLORENCIO ATLETA
a 8 JEFERSON ARGUELLQ ATLETA
9 KARL ARGUELLO ATLETA
10 WEVERTON HOLANDA ATLETA
Q 11 BRUNNO CROCETTA ATLETA
~ 12 PEDRO MACEDQ ATLETA
a 13 RICARDO HEBELER ATLETA
14 LIEGE MOREIRA ATLETA
0 15 LAUANA MOREIRA ATLETA
16 DANIELA CAROLINE ATLETA
17 DANIELE SOARES ATLETA
18 ANA SILVIA IEKER ATLETA
d 19 GABRIELA RAMOS ATLETA
20 MARIA EDUARDA ZANCO ATLETA
21 DEBORA VITORIA SANTANA ATLETA
22 BEATRIZ BARBOSA ATLETA
23 THAIS DE JESUS VILELA ATLETA
S 24 RAFAELA YAMAMOTO ATLETA
28 RAPHAELLA LUIZ ATLETA
26 ANNELISA PAVAQ ATLETA
i LUISA MARIA DE OLIVEIRA ATLETA
28 LIGIAN DA SILVA ATLETA
a 29 LIVIA CARVALHO ATLETA
30 VICTOR CAMPOS ATLETA
t 31 YURI FERRO ATLETA
32 GABRIEL VERNIL ATLETA
| 33 |MATHEUS AMARAL ATLETA
34 JOAQ MURILO ATLETA
e 35 LEONARDO PARISI ATLETA
36 GUILHERMO CARLVALHO ATLETA
t 37 RIAN MARINS ATLETA
38 RAFAEL OLIVEIRA TECNICO
39 VINICIUS CATELLI TECNICO
a 40 |JAMISON sILVA TECNICO
41 FABRICIO NICOLAU PRESIDENTE
S 42 LEONARDO RONCOLATO ATLETA
pecaL | DATA HISTORICO e
1205 03/10/2019  |VICHETUR TRANSPORTE RODOVIARIOS LTDA 4.500,00
1328 08/10/2019 MLM LANCHES LTDA 2.085,99
177358 23/10/2019 |RUGILO ALIMENTOS LTDA 1.885,74

Por ser verdade assino a presente:

MARINGA-PR, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

T
~ P b ﬁu_«,;fu/l/@ Ve
PRESIDENTE E/OU TESOUREIRO L

Péagina 1



DECLARO QUE RECEBI OS SERVIGOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

- CT-e OS
NOME: TERMING DA PRESTACAQ - DATA/ HORA
v 000.001.397
RG: P00 DA - DATAMORA
ASSEATURNCARRE0 Série: 4
JBO LOCADORA DE VEICULOS LTDA DACTE OS
Docwsmento Auxiliar do Conh de P Bletronico para Outros.
RUA MARECHAL MASCARENHAS DE Servi
. MORAES, 1658 MODELO |SERIE | NUMERO FOLHA |DATA E HORA EMISSAO
Y . JARDIM ALVORADA, MARINGA - PR 000.001.397 | 11 |11/10/2019 08:36:16
' o= m . CEP: 87033220 Fone: (44) 3627-5107
- CNPJ: 07.472.198/0001-55 l “M
' Inscrigio Estadual: 9072511015 Chewe de Acesso
TG OOCIE R0 DO SERVICO 4119 1007 4721 9800 0155 6700 1000 0013 9710 0399 9741
2 Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da

e N Transporte de Pessoas Sefaz Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CFOP - NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

5357-Prestagio de servigo de transporte a nao-contribuinte 141190029084158 2019-10-11T08:45:35-03:00

INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTAGAO

MARINGA/PR CAMBE/PR

Tomanor servico: ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA smumaciriour: MARINGA/PR rais: BR
enpereco:  AVENIDA SAO JUDAS TADEU, 1788 - JARDIM COPACABANA cer:  87023-200
cericnes: 09.272.552/0001-23 nsc.est: ISENTO FONE: EMAIL:

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRIGAO DO SERVIGO PRESTADO
15 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome. Valor Nome Vaor VALOR TOTAL DA PRESTAGAQ DO SERVIGO
450,00
VALOR A RECEBER
450,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVIGO BASE DE CALCULO | ALIQ. ICMS (%) | VALOR ICMS % RED.BC.CALC. | VALOR ICMS ST | VALOR INSS
ICMS Simples Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES

EDITAL DE INEGIBILIDADE 001/2019-PMM

TERMO DE COLABORA(;AO - 24842019

EMPENHO N° 9262/2019

PROJETO - MARINGA AGAOQ BASQUETE Declaro que os materiais elou

Servigos prestados foram bido;q
Termo de Convénio N°. 2R WOX )
g ) % - g5
medente
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente do CT-e

INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAG DE FRETAMENTO | N* DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO O | RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENGIAMENTO DO VEICULO | CNPUIGPT
0000000000000000000003294

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AO FISCO
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' = ‘ ACCiARi ACCIARI & ACCIARI LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
e

VIAGENS E TURISMO Contrato N° 1294
NTRATO DE L

De:  MARINGA-PR/ CAMBE-PR
Roteiro: MARINGA-PR/CAMBE-PR

Partida: MARINGA-PR Dia: 11/10/2019 as 20:00hs
Destino: CAMBE-PR Dia: 11/10/2019 as 04:00hs
Carro (s): 01 — Van Convencional - Capacidade 15 Lugares

Observacoes:

Os signatdrios deste instrumento particular, infra-assinados, de um lado JBO LOCADORA DE VEICULOS
LTDA, sediada na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 1658, Jardim Alvorada, Cidade de Maringd, Estado
do Parana, CNPJ: 07.472.198/0001-55, com registro na Embratur (PR) sob n® 18.052515.30.0001-5
Categoria “A” de ora em diante denominada simplesmente contratada, e de outro lado, ASSOCIACAO
DESPORTIVA E RECREATIVA DE MARINGA , Inscrito no CNPJ: 09. 272.552[0001-23 -
Av: Sdo Judas Tadeu, 1788 - MARINGA - PR, diante denominado simplesmente contratante.
Tem justo, certo e contratados, que mutuamente aceitam e outorgam & saber:
19) Uma Viagem turistica acima referenciada, pela importdncia de R$ 450,00 (Quatrocentos e
Cincoenta reais) a serem pagos da seguinte forma: 30% no ato da assinatura deste contrato e no dia da
Viagem.
29) Em caso de retorno além do dia previsto ou prolongamento da viagem por conveniéncia do contratante,
o que exceder ao combinado e mais a importdncia de R$ 2,50 (Dois Reais Cincoenta Centavos) por
quilometro rodado que exceder o itinerario pré-determinado.
Obs: "Despesas dos Motoristas sera por conta do Contratante”

"Despesas de estacionamento e taxas turisticas sera por conta do Contratante”

30) Em caso de desisténcia da viagem por parte do contratante, este ndo tera direito em receber a
importAncia paga a titulo de antecipagdo, destinando-se esta para cobrir despesas com preparativos que
antecedem a viagem.

40) A contratada, compromete—se a realizar a viagem no dia e horario previstos.

* 10) A viagem ndo sera realizada no dia previsto pelos seguintes: &) por intempéries da natureza, b) contra
ordem do poder disciplinador (Ernbratur — DER — ANTT).

* 20) Neste caso, se de conveniéncia do contratante, sera adiada a realizacdo da viagem para a época que
melhor lhe aprouver, desde que ndo haja novamente estes inconvenientes.

* 30) Se o contratante ndo mais dSE]ar a realizacdo da viagem por estes motivos enumerados no item “a”
e “b” do *19°, dausula 49, Ihe sera devolvida as importincias pagas, sem acréscimos ou corregoes.

- 40) E de responsabllldade do contratante a veracidade dos documentos apresentados na relagdo de
Assageiros.

O contratante desde ja e eleito o chefe dos excursionistas integrantes da viagem, cabendo a ele toda e
alquer responsabilidade sobre os excursionistas e a terceiros envolvidos sob a acdo dagueles.

0 também e responsavel pelos eventuais prejuizos ocasionados no (s) veiculo (s) da transportadora e
preeiros, pelos excursionistas.

egem o foro da comarca de Maringa, Parand, como (nico competente para dirimir ddvidas oriundas
rpretacdo do presente contrato, com renuncia a qualquer um outro por mais privilegiado que seja.
assim estarem certos, justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas vias de igual

LURISMO LTDA Assoc. Desp. Recreati Mannga

0 - FRETAMENTO — TURISMO — TRANSP. DE FUNCIONARIOS — TRANSP.ESCOLAR
Acciari.turismo@bol.com.br

Rua Mal. Mascarenhas de Moraes, 1658 - Jd. Alvorada - CEP 87033-220 - Maringa - PR
FONES (44) 3267-5107 / 99960-1313 ®
e-mail: acciari.turismo@bol.com.br




’ = ‘ ACCiARi ACCIARI & ACCIARI LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
S,

VIAGENS E TURISMO

A
Associacdo Desportiva e Recreativa Maringd
Fabricio

Conforme Solicitado segue Orcamento:

1 — Maringd/Pr x Cambé/Pr

Saida: 08/10/2019
Retorno: 08/10/2019

01 Van Executiva 15 poltronas Solft Reclindveis com capas, Porta Pacote e
Bagageiro Interno. 01 Motorista Devidamente uniformizado Identificados e
seguro de passageiros ja inclusos.

Investimento: RS 450,00 (Quatrocentos e Cincoenta reais)

Para pedido de reserva e fechamento de contrato enviar: Nome ou Raz&o
Social; CPF/CNPJ; endereco completo; em caso de empresas, enviarem o
ome e o CPF do responsavel que assinard o contrato, local para embarque,
ordério de apresentacdo, local de desembarque (destino).

os passageiros nome completo sem abreviagdes com RG, N° do Passaporte
Certid@io de Nascimento.

iogamente

Rua Mal. Mascarenhas de Moraes, 1658 - Jd. Alvorada - CEP 87033-220 - Maringa - PR
FONES (44) 3267-5107 / 99960-1313®
e-mail: acciari.turismo@bol.com.br



A Associagao Desportiva e Recreativa Maringa
Sr. Fabricio

Conforme solicitado segue orcamento:

1 — MARINGA - PR x CAMBE/PR
Data : 08/10/2019

01 Van Renault Master ou Ducato Minibus - 15lugares cada uma, ¢/ ar condicionado,
Bancos reclinaveis, Radio Am /Fm , Motoristas uniformizado e seguro de
passageiros ja incluso.

Investimento: R$ 490,00 (Quatrocentos e Noventa reais)

Para pedido de reserva e fechamento de contrato enviar: Nome ou Razao Social;
CPF/CNPJ; endereco completo; em caso de empresas, enviar o nome e o CPF do
responsavel que assinara o contrato, local para embarque dos passageiros, horario de
apresentacao, local de desembarque (destino), no ato do fechamento do contrato.

Para transportes de funcionarios fora de perimetro urbano favor encaminhar lista com

relacdo de passageiros incluindo nome completo s/ abreviagGes + nimero do RG e
Orgao Expedidor.

Atenciosamente

J?éonyya'

r o
80.017.221/0001-071
INSC. EST.: 906,02557-49
ACF FREIRIA TRANSPORTES. MM: 144212
(44) 9902-3131 A C FREIRIA TRANSPORTES - ME

Maringa - Pr RUA SAQ PEDRO. 601

ZONA DY - CEP 87
L | 030-210

-PR J



A Associacdo Desportiva e Recreativa Maringa
Sr. Fabricio

Conforme solicitado segue orcamento:

1 — MARINGA - PR x CAMBE/PR
Data : 08/10/2019

01 Van s - 15lugares cada uma, ¢/ ar condicionado, Bancos reclinaveis, Radio Am /Fm
, Motoristas uniformizado e seguro de passageiros ja incluso.

Investimento: R$ 550,00 (Quinhentos e Cincoenta reais)

Para pedido de reserva e fechamento de contrato enviar: Nome ou Razao Social;
CPF/CNPJ; endereco completo; em caso de empresas, enviar o nome e o CPF do
responsavel que assinara o contrato, local para embarque dos passageiros, horario de
apresentacao, local de desembarque (destino), no ato do fechamento do contrato.

Para transportes de funcionarios fora de perimetro urbano favor encaminhar lista com
relagdo de passageiros incluindo nome completo s/ abreviagbes + nimero do RG e
Org3o Expedidor.

Atenciosamente

»

Carlos Firmino

(07 477 248/0001-07"

MAR‘P \JELO" LOH»‘\V... '\-“..: ol DS UIDA

MARINGA LOCADORA VEICULOS LTDA
Maringa - PR

AT

RUAMAL, MASCAREN H.h- f!“ 3
JA,RDI}U‘ AL JCIV—\UF Grdeorad

L__ MARINUL-F'R ....!
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28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

| Chave de Aeesso
! 4119 1078 7551 3900 0132 6500 2000 0013 2992 7968 3028

Dados da NF-e

. Modelo Série  Nimero nata de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
85 2 | 1329 . 08/10/2019 15'14 28-03:00 2 175 71

e - S

Emitente

. CNPJ =  Nome/Razio Social

nscrigo Estadual . -
[ 76.755.13000001-32 | ML M LANCHES LTDA B

1016256303

Destinatario

Y

_ Inscrigdo Estadual UF

ff: 09 272 '55‘2";(‘6001-23 Assomacao Desportwa e Recreativa Marlnga i 5 PR

Destmodacparagﬁo ';j Cunsunﬂdorﬂnal i . -:' { Enp R PresangadoComprador

1 - Operagao tnterna : 1 - Consumldor final ‘ 1 - Opera(;,ao presenmal -

Emissao

;fProcesso —— Versiadoi‘remsso TipodeEmisséo ;f-- i Finaﬁdade

0 com aphcatlvo do Contnbumte |

- Normal

Naturezada&peragﬁo

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéio: produgio)

| Eventos da NF-e Data Incluséo BD
| Autorizaggo de Uso -

Edital de Inegibilidade Qs 25 PMM
Termo de MM N) LZ&’ s Semnigos preste . :l‘- 4
Empenho N°, Y2z Jz.o s ermo de L0

Prejato Maringd Ago Basquste




28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

[ ChavaduAdssse @ = - _:.:- Numaro Versan)(w.
419 %'ov"é 7551 3900 0132 6500 2000 0013 2992 7968 3028 120 400

Dados do Emitente

~ Nome /Razéio Social o Nome Fantasia

M LM LANCHES LtpA ML M LAN?:HES LTDA '

-Enderago :
AVENIDA MARECHAL FLORIANO 'PEIXOTO, 78116 C

 CNPJ -
78 755 139/0001“53 """""

| | Bairro/ Distrlto CEP

:E‘BOQUEIRAO 82600-000 ; i :
| Municipio i Teiefone-

: ;5'4106902 CURITIBA | (41)3402-3986

uF

| Pais

72." 1058 BRASIL

InscngéoEstadual o i lnscm;so Estadua:dostxhsutum Tributano
;1015256303 = e

| | Inscrlgio Mumclpal

“ 1 - Sm:\pies Nacional




28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

- .N&maro = - Versdo XML
3 " ’ i "2:66""""""" e -

e L e Qd. Unidade  valor(RS
Num. Bwserigin | __ _ __Q_ © Gomercist _M ’

R.efeicao por pessoa N . '; 2.175,?1”




€022 S - agnsaé.




AUGUSTO CEZAR SILVA BRANTES ME

RUA CONSELHEIRO ARAUJO, 45 — CENTRO
CURITIBA-PR

CEP: 80060-230

TEL: 4130222050

AOS CUIDADOS
ASSOCIAGCAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CNPJ: 09272552/0001-23

ORCAMENTO
ALIMENTACAO - RS 23,00

*AL O /JANTAR

/

JV
;éPONSAVEL

CURITIBA-PR, 03 DE OUTUBRO DE 2019.



A MERCEARIA CURITIBANA COM DE BEBIDAS ALIMENTOS

LTDA
CNPJ: 21993096/0001-06

R DO COMERCIO 24 HORAS 55 LOJA: 41 E 42; MZNINO: 40 41 E 42;
CENTRO CURITIBA-PR

CEP: 80410-260

CONTATO — 041 30405255

CURITIBA-PR, 02 DE OUTUBRO DE 2019.
A/C
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ 092725520001-23

ORCAMENTO

ALIMENTAGAO — ALMOGO OU JANTAR (INDIVIDUAL) — RS 25,00
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28/11/2019

Consulta da NF-e

Dados Gerais

c:havedeAcmo

| 4119 1003 6897 7900 Oi'gz 6500 1000 1773 5814 8327 2559

Nimero  DatadeEmissio Data SaidalEntrada  Valor Total da Nota Fiscal n
§ ""'177353 | 23/10/2019 16:17:28-03:00

i CNPJ = _:5;. :..:::.. . HomelRazaosocml = — E ]nm;ﬁoﬁsmduai =
| 03680, 779/0001-92 | Ruclo ALIMENTOS oA | 9022858650

o R e SRS S o et H

Destinatério

. CNPJ L NomefRazioSoclai e T Inscrigioﬁstaduai UF

I 09:é?ﬁf555/356'1:§§ o }f-;ﬁééocmcz\o DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA T PR |

Destino da operagau CQnsumldor final

| 1 Ope}ac.ad Interna

1 Consumldor f'nal 7

Emissédo

Procesao = = Tipo cle Emlssac“ '_Fina!idade

| 0-com apl!calIVO do Contnbumte " 1-Normal ' | 1- Normal

Data Autonzagaa

23/110/2019 as 16.15.16-63:00 -

SE! ‘il Q PMM
Deciﬂ“, e ae mnter 5 e Ed“a‘ de ineg‘blhdade

. siados foram U«emdos we(od L\‘b ’L‘-)
?grr:;g%be[(}or. énio .'\e".l)gl b,f 20| Termo de %_1';‘_-’2_[——

Telnitio Cogui plalen~— empenno N°

Pmsldente Projeto Maringd

Ao Basquete

17



BRILHO COMERCIO DE REFEICOES LTDA
RUA GENERAL CARNEIRO 479 CENTRO
PONTA GROSSA-PR

84010-370

A/C
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

09272552/0001-23

ORCAMENTO
ALMOCO — R$ 20,00
JANTAR - RS$ 20,00

Ponta Grossa-PR, 03 de outubro de 2019.

Matilde Teresinha Kichilwski

o |

)
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28/11/2019 NFS-e

[=];

CNPJ: 05.847.839/0001-83 inscrigio Municipal: 98892
'mmm Raz8o Social:. Cl CONTABILIDADE INTEGRADA S/S LTDA
0”‘"“"“‘ Nome Fantasia Cl CONTABILIDADE INTEGRADA
Enderego: RUA SANTOS DUMONT, 1791, TERREO, Zona 01
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.013-050
Emai: assessoria@escritoricci.com br Fone: (44) 3025-5084

Prefeitura do Municipio de Maringa Namero 4.639

wSecrelana Municipal de Fazenda Codigo verificagao D94-483-1DF nr-‘)
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 31/10/2019 15:59:14

Prestador de Servigos

o

Tomador de Servigos

CNPJ: 08.272.552/0001-23

Razéo Social. ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

Nome Fantasia ADRM MARINGA

IEndereco: AVENIDA Avenida Sao Judas Tadeu, 1788, Jardim Copacabana

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.023-200

Email: Fone:

Discriminacfo dos Servigos

PRESTACAO DE SERVIGOS REFERENTES A HONORARIOS CONTABEIS PRESTADOS E CONTABILIDADE PRESTADA PARA O MES DE
OUTUBRO/2@19.

VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS R$ 610,00
MUNICIPIO DE MARINGA-PR

**REFERENTE AQO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N2 @@1/2019 - PMM/SESP -
LEI 10.402/2017, DECRETO 5@1/2017, ALTEROU A LEI DO INCENTIVO AD ESPORTE AMADOR Ne. 9.737/2014

PROJETO {MARINGA ACAQ BASQUETE)
*+*xTermo de Colaboragdo n°® 248/2019%**

#kEmpenho N°® - 9362/2019%*

DADOS PARA PAGAMENTO BANCARIO Seraeg:m:t::dos Tatenals elou

BANCO : 756 - SICREDI UNIAO Ter ';d pé S _0_5 0: { c ld t‘

AGENCIA @718 ermo de Convénio N°.L

CONTA Ne. 73678-4 — i WWQNAWQ;H
CNPJ ©5.847.839/0001-83 Presidente

Valor Total da NFS-e 'R$ 610,00

Cédigo de tributacgio
17.01.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em oufros itens.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota {%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 610,00 » i

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do 1SS
0,00 0,00 610,00 10/2019 Prestador

Optante Simples |Regime Situagdo da NFS-e | Natureza Operagéo Municipio Credor

Sim Soc. Profissionais Normal 1 - Exigivel Maring4 - PR

Qutras informagdes
* Aliquota e valor do 1SS definido no encerramente do PGDAS de acordo com as regras da Legislacao Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em hitps:/fisse.maringa.pr.gov.br

hitps.//lisse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/05847839000183/4639/D944831DF

111






CONTABILIDADE o i Sl S

INTEGRADA (1 i

PROPOSTA DE PRECOS E ORCAMENTO DE CONTABILIDADE

PROPOSTA N°. 19 - 2018- 28/02/2019

A ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA - ADRM
AIC Sr. FABRICIO AUGUSTO NICOLAU

CNPJ: 09.272.552/0001-23
PROJETO : MARINGA ACAO BASQUETE

Pela presente, encaminhamos a Vossa Senhoria proposta comercial
para a Prestagao de Servigos de Contabilidade Societaria:

1-) HONORARIOS CONTABEIS.

1.1 Contabilidade
Contabilizac@o e Contabilidade nas Normas Brasileiras de Contabilidade e
NBCt's Brasileira;
Conciliagdo Bancarias;
Elaboracdo de Balancetes Trimestrais;
Elaboragdo do Balango Patrimonial Anual e Demonstracdes Contabeis
Periddicas;
Diario e Razdo Contabeis;

1.2 Recursos Humanos
-----NA0 tera Funcionéarios nem acessdria.

1.3 Fiscal
Apuragdo e Conciliagao Mensal dos impostos;
Conciliagdo Bancarias Fiscal;
Elaboragéo e Emissdo de Guias Tributérias;
Elaborag#io e Emisséio de Notas Fiscais de Servicos “Prestagdo de
Servigos Prefeitura de Maringa; .
Elaboragdo e Entrega de Obrigacdes Acessérias Mensais, Trimestrais e
Anuais;

1.4 Gerencial e Assessoria

Assessoria Tributaria 01 Vez ao Ano/Exercicio, ou de acordo com
Necessidade da empresa, com prévia autorizagdo e orgamento a parte;
Verificagdo da Opgédo Tributaria Anualmente; Elaboragdo de Certidbes e
Orientagdao em Prestagdo de Contas Municipais, Estaduais, Federais.

Paginalde2

i)




CONTABILIDADE
INTEGRADA A 3

R$ 610,00 (Seiscentos e Dez Reais) Valor Devido Mensalmente, peio
Periodo de MARCO/2019 3 DEZEMBRO/2019, iniciando com as operagéo e
atividades no periodo acima para entidade se firmados, Totalizando o

desembolso total para o periodo de R$ 6.100,00 (Seis Mil e Cem Reais)
Total do Presente Orcamento.

***Pagamento Mensal todo dia 30 de cada més da prestacgéo.

Na expectativa da concretizagdo de bons negécios e prontos para quaisquer
esclarecimentos, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019.

I
4 |
{/4?4 KQ /Wg Vicente S. F. Brito

Bruno Vicente Bri CONTADOR

CPF 041.476.279-79
Contador - CRC 05.5987/0-8

CHRC-PR 055887/0-8
CPF - 041.476.2749-78

Pagina2de2




ESCRITORIO CONTABIL CM

CNPJ N° 17.582.238/0001-75

A

ASSOC‘H\L‘;&O DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA-ADRM
N2 09.272.552/0001-23

Avenida Sdo Judas Tadeu, n? 1788

Jardim Copacabana - CEP 87.023-200

Maringa - Pr.

ORCAMENTO

Pela presente encaminhaimos 8 vVossa Senhoria proposta comercial para a Prestagdo de
servicos de Contabilidade Socistéria
PLANO DE TRABALHO

Elaboracdo da Contabilidade do Balanco Patrimonial e demais Demonstracfes Contébeis
obrigatdrias de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade e emissdo dos mesmos.
Orientagdo e controle de aplicagdo dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais
ou municipais. Elaboracdo dos registros fiscais obrigatorios, eletrbénicos ou ndo.
Atendimento as demais exigéncias previstas na legislacdo, bem como aos eventuais
procedimentos fiscais.

Registros de empregados e servicos correlatos, elaboragdo de folha de pagamento dos
empregados, emissdo de guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins,
Elaboracdo, orientacdo e controle da aplicagdo dos preceitos da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, bem como daqueles atinentes as Previdéncia Social e de outros aplicaveis as
relacOes de trabalho mantidas pela contratante.

Elaboracdo e entrega das obrigagdes Fiscais.

« Valores dos Servigos para Elaboragdo dos servicos prestados; RS 650,00 (Seiscentos e
Cinquenta Reais) valor devido mensalmente, pelo periodo de Margo/2019 a
Dezembro/2019, iniciando com as operagao e atividades no periodo acima para
entidade se firmados, Totalizando desembolso total para o periodo de RS 6.500,00 (
Seis Mil e Quinhentos Reais) total do presente orgamento.

= Pagamento mensal todo dia 30 de cada més da prestagéo.

e Proposta vélida para o periodo de 01/03;12019 a 31/12/20*9

Maringa-PR, 28 de fevereiro de 2019

Cleuza

CON
C-PR 022022]0 -0
(C:IEF 329.956.449-87

RUA SANTOS DUMONT, N@ 1574, SALA 01 — CEP 87050-100 — MARINGA — PARANA
/ FONE (44) 3227-8933/9963-8356
E-MAIL: CMCONTABEIS@WNET.COM.BR




MINELI %

ONTABILIDADE .

Maringa-PR, 28 de Fevereiro de 2019.
Proposta 18/2019

A
ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA
CNPJ: 09.272.552/0001-23

Ref: Proposta de prestagdo de servigos de assessoria contabil e consultoria.

Pela presente, encaminhamos a V.Sa, proposta comercial referente prestagéo de servigos de
Assessoria Contabil e Tributaria,

E com grande satisfagéo que oferecemos a Viossa Senhoria, relatério de servicos que
prestamos as empresas sob a nossa Assessoria, conforme os itens abaixo relacionados, garantindo-
Ihes excelente prestacdo de servicos.

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS
1)MENSAIS

a) Contabil - Contabilizagdo dos atos e fatos administrativos através dos documentos
fornecidos pela empresa: Emiss8o dos relatérios demonstrativos Balancete mensal, bem como
conciliag@o das contas bancarias, fechamento de estoques e fechamento de caixa.

b) Fiscal — Apuragio de todos os impostos relacionades a atividade da empresa, e
Obrigagdes assessorias para RFB, Estado, Junta Comercial e outras obrigagtes que se fizerem
necessarias.

c) Assessoria - Servico de assessoria na sede da empresa, para cadastro de
produtos/tributag&o, fechamento de caixa, em horérios pré-estabelecidos entre as partes;

d) CertidGes — uma vez que a contratante manter em dia os pagamentes de tributos, a
contratada manteré em dia todas as certiddes negativas, tanto pessoa juridica como pessoa fisica.

3) ANUAIS
b) Elaborac&o das cbrigagBes acessérias relacionadas & contabilidade e fiscal.

HONORARIO MENSAL

* Valor dos honorarios mensais R$ 700,00

Proposta para o Periodo de Margo a Dezembro de 2019,

Na expectativa d

ncretizagdo de bons negécios e prontos para quaisquer esclarecimentos,
firmamo-nos. '

e

Cleber Minelf Lopes
Contador - CRC 055675-0/0

Av, Brasil, 4&}’2 sala 1112 - Centro - Maring&-PR - Fone/fax (44) 3224-3670 — email - cleber@minelicontabilidade.com.br
CNPJ 16.95%.487/0001-81 - MINELI CCNTABILIDADE LTDA
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

RELATORIO DE ATIVIDADES 2019
SETEMBRO A OUTUBRO

e " : i 1 i
= RN £ ¥ CENTRO
cinenix [ S N |SESP @mmhw
T R sammiread | T P E <

Resultado conquistado com muito trabalho e méritos.

Entre setembro e outubro, ocorreram varios eventos em nivel estadual e nacional.
Dentre eles:

2° ETAPA DA LDB SUB 20

o

e etembr na cidade de Sao |

Realizada no Clube Athletico Paulistano de 01 a 03 d
Paulo-SP.




ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

CAMPEONATO ESTADUAL

No periodo as rodadas do Campeonato Estadual foram realizados da seguinte maneira:

e« SUB 17 — A equipe feminina realizou 04 partidas (02 em casa e 02 fora) e a masculina 05 partidas fora
de casa.

« Adulto feminino — 03 partidas e 03 vitorias a equipe no més de setembro alcangou 100% de
aproveitamento.

« Adulto masculino — a equipe realizou no periodo 06 partidas (04 em casa e 02 fora) e obteve 33% de
aproveitamento, com 02 vitorias e 04 derrotas.

CAMPEONATO ESTADUAL SUB 19 MASCULINO

VICE CAMPEAO DO ESTADUAL SUB 19 com 80% de aproveitamento (04 vitérias e 01 derrota).

O evento foi realizado no Ginasio de Esportes Valdir Pinheiro de 13 a 15 de setembro na cidade de Maringa-PR.
—

.//f?/ P,
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ORTIVA E RECREATIVA MARINGA

ASSOCIACAO DESP:

COPA BRASIL DE CLUBES

ligsae

A ADRM/MARINGA participou da Copa Brasil de Clubes na cidade de Brusque- SC. O evento foi organizado
pela CBB e ocorreu de 18 a 21 de setembro de 2019 e contou com a participagéo de 06 equipes:
ADRM/MARINGA, LONDRINA, CAMPO MOURAO, JOINVILLE, BLACK STAR JOINVILLE e BLUMENAU.

JOGOS DA JUVENTUDE 2019

Com 02 vitérias e 03 derrotas a equipe Maringaense masculina, ficou em 4° Lugar no JOJUP'S.

FINAL FOUR CAMPEONATO ESTADUAL FEMININO

i R o

A fase final do CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO FEMININO, ocorreu de 05 a 06 de outubro na cidade de
Ponta Grossa-PR e Maringa ficou com a 3° colocag&o no evento. A equipe perdeu para Foz do Iguagu na

semifinal e venceu Sao José dos Pinhais na disputa de 3° Lugar. Ponta Grossa foi a campea do evento.
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ASSOCIACAO DESPORTIVA E RECREATIVA MARINGA

JOGOS ABERTOS DO PARANA 2019

A equipe masculina conquistou o 3° lugar nos JAP'S com 03 vitorias e 02 derrotas, alcangando 60% de
aproveitamento.

A equipe feminina ndo deu sequencia no evento, porque a comissao disciplinar do JAP’S, identificou que uma de
nossas atletas estava irregular na competigdo. Com isso, nossa equipe foi punida e tera que participar em 2020
da DIVISAQ B do JAPS no 1° semestre de 2020.

& W (WD At Coghoacs o,

Fabricio Augusto Nicolau

Presidente




RENI”)ﬂI;IENTO
CATEGORIA: SUB 17 E ADULTO FEMININO
RELATORIO DE ATIVIDADES
PERIODO DE SETEMBRO OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2019
TREINAMENTOS

Os treinamentos foram realizados de segunda a sexta no ginésio Valdir Pinheiro, o horério
18:15 hrs até 20 hrs para ambas as categorias (adulto e categoria de base).

AVALIAGAO DOS ATLETAS

Pode-se perceber melhora significativa das atletas tanto individualmente, quanto
coletivamente. A dedicagdo e empenho com os treinos, faz a melhora a cada dia que passa do
time por completo. E visivel o quanto de melhora aconteceu com base ao time ano passado.

ESTRUTURA DOS TREINAMENTOS

Ginasio de esportes Valdir Pinheiro:

Ginasio em uma 6tima localizagdo para as atletas, porém apresenta algumas falhas na quadra.
Colégio Sdo Francisco Xavier:

Devido a evento no ginésio Valdir Pinheiro, mudamos nosso treino para este local. o local em si
é bom, sé o piso que deixa a desejar.

EVENTOS

Foi realizado todo um trabalho na categoria de base sub 17 para rodadas no campeonato
estadual, JAP'S e os jogos da juventude divisdo B.

Jogos do campeonato estadual adulto feminino.

OBSERVACOES
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Todo o trabalho realizado foi de grande valia para o0 bom andamento do coletivo da equipe.
Houve melhora significativa na defesa individual e por marcagdo zona, porém ainda tem
necessidade de treinar a defesa zona com dobra quadra inteira. E melhorar na questdo da
defini¢do para a cesta. A jogada acontece perfeitamente, mas estamos pecando na finalizacio
juntamente com o aumento significativo na quantidade de passes errados.

PLANO DE ACAO

Realizar estudo com cada atleta individualmente com trabalho de porcentagem em relacdo a
erros e acertos em cada fundamento do basquete, assim, sendo facil visualizar o erro daquele
atleta especifico e realizar o treinamento onde tem a incidéncia maior de erro.

Vinicius Cateli abricio Nicolau

Treinador Presidente



RENDIMENTO
CATEGORIA: SUB 17, SUB 18, SUB 19 E ADULTO MASCULINO
RELATORIO DE ATIVIDADES

PERIODO DE SETEMBRO OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2019

TREINAMENTOS

Os treinamentos foram realizados de segunda a sexta-feira das 20 hrs até 22:30 hrs, sendo
realizado também treinos extras aos sdbados e domingos.

AVALIACAO DOS ATLETAS

Atletas sendo visivelmente fécil enxergar a melhora individualmente e, com isso, fica facil a
compreensdo para o jogo coletivo. A cobranca nos treinamento de toda a comissdo técnica e
entre os proprios jogadores também, aumenta o nivel dos treinos chegando a realidade de um
jogo competitivo.

A medida que a LDB vai se aproximando, o nivel de cobranca nos atletas aumenta, visando ser
um campeonato nacional, sendo observado por todos internacionalmente.

ESTRUTURA DOS TREINAMENTOS
Ginasio de esportes Valdir Pinheiro:

Ginasio em uma ¢tima localizagdo para as atletas, porém apresenta falhas na quadra.

EVENTOS

¢ Rodadas do campeonato estadual adulto e sub 17
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OBSERVACOES

Mudanca em relagdo ao jogo coletivo da equipe, no comego do ano a equipe tinha dificuldade
em jogar junto, porém, todo o coletivo faz com que o jogo flua naturalmente com todos
jogando bem. Pivos estdo excelente tanto na questdo defensiva como posicionamento para
rebote, quanto na questdo ofensiva pontuando e pegando rebote ofensivo.J4 a parte do 1
contra 1 precisa dar énfase, pois ainda estamos deixando a desejar, principalmente dos alas.

Melhorar o trabalho dos armadores, para eles terem mais dominio do time e manter a
tranquilidade do todo tanto na defesa, quanto no ataque.

PLANO DE ACAO

Sera feito todo um trabalho intensivo na parte de treinamento individual de cada atleta, em
relacdo as nossas dificuldades apontadas nesse relatério.

Vinicius Cateli Fabricuo Nicolau

Treinador Presidente



FORMACAO ESPORTIVA

NUCLEOS:

CENTRO DA JUVENTUDE

RELATORIO DE ATIVIDADES
PERIODO DE SETEMBRO/OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2019

Os treinamentos iniciaram no dia 25 de margo, no Centro da Juventude com alunos na faixa
etdria entre 10 a 14 anos.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Atividades voltadas para a pratica do basquete, incluindo todos os fundamentos bésicos para o
andamento de um jogo.

e Drible

e Passe

e Arremesso
e Bandeja

Além de atividades mais complexas para o entrosamento dentro da equipe, como:
e Trabalho de pick and roll
e Bandeja de dois pés
e Passo zero

e Rotacgdo ofensiva
s Sistema

ESTRUTURA DOS NUCLEOS

CENTRO DA JUVENTUDE: Apresenta todos os tipos de materiais necessarios para a aula (bolas,
cones), mas a quadra ndo possui as medidas oficiais.

=20



OBSERVACOES

CENTRO DA JUVENTUDE: Alunos que ja estavam praticando desdo comeco do projeto ano
passado e houve uma melhora significativa, tanto nos fundamentos bésicos, como nos
fundamentos intermediarios. Alunos que estdo chegando agora dedicados e atenciosos para o
bom aproveitamento da aula.

Logo mais, alguns atletas ja podem ser inseridos nas categorias de base profissional para ja
estar com um bom entrosamento no time, j& entendendo as movimentagdes.

PLANO DE ACAO

Para atrair mais alunos aos treinamentos a ADRM continuara com a¢des de divulgamentos
sobre os treinos de basquetebol que estdo ocorrendo nos nicleos.

Vinicius Cateli Fabricio Nicolau

Treinador Presidente
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NOME DATA NASCIMENTO IDADE CPF RG
WEVERTON RODRIGUES HOLANDA 07/03/1984 23 085295699-11 13216500-9
THALES HENRIQUE RODRIGUES CAMPOS 22/12/1999 17 078575859-19 12346828-7
FABRICIO AUGUSTQ NICOLAU 04/06/1976 41 027879319-36 6116235-6
FABRICIO AUGUSTO NICOLAU JUNICR 10/06/1988 19 115655569-84 13000776-7
RAUL DE SOUZA MENEGASSI 02/03/1995 22 (75597359-32 1100329-0
TIAGO DE SOUZA FLORENCIO 23/01/1987 20 107275499-10 13792642-3
JAMISON COSTA SILVA JUNIOR 28/12/2000 16 100535419-79 20053849-5
JAMISON DA COSTA SILVA 10/02/1968 49 120036478-30 214960884
LUIZ ALBERTO ALMEIDA JUNIOR 26\01\1998 20 103061479-20 12937022-0
JOAO MARCELO CARDOSO PEREIRA 28\08\2000 17 103846376-98 16829363
GABRIEL STURM RUCCI 22\08\2000 17 067549149-55 10160201-0
LAUANA TORRESAN MOREIRA 26/07/1895 22 062.236.519-37 10.502.093-7
LIEGE TORRESAN MOREIRA 21/05/1993 24 10.502.084-5 062.238.509-65
LEONARDO PARISI PIRES 31/08/2002 15 126666789-03
AMANDA EVELYN ALVES 26/02/1908 19 §7494489-01 13285817-9
BRUNNO CROCETTA BIAZIN 30/06/1987 30 9228139-73 88586920
DANIELA CAROLINE DE SOUZA 09/06/1985 22 91889039-07 126134584
JOAQ PEDRO CARDOSO 15/02/2001 18 122277449-60 EXCLUIR
LUCAS EDUARDO RAMOS LIMA 19/12/1997 20 110029549-67 13609033-0
Daniele Camila Soares S 06/10/1993 24 086315999-05 10638205-0
Kellen Cristina Corréa de Carvatho 23/06/1983 34 045217889-47 77479540
MARCOS PAULO CARDOSO PEREIRA 28/07/2001 16 103846296-79 1682935-9
VICTOR CAMPOS DONEGA 24/07/2002 15 1919740759-66 13280929-1
GUILHERME DAMBROSBASSANESI 17/04/2001 16 9658003-7 119854359-00
LUCAS BARBOSA DA SILVA 25/09/2003 15 14703192-0 800221919-84
GABRIEL VERNIL RODRIGUES 21/11/2003 14 14320221-5 124080759-71
FELIPE CAMILO MOSNA 26/03/2003 15 140122254
RAFAELA YAMAMOTO DUARTE 28/02/2003 15 14.055.200-3
Raphaella Pereira Marques Luiz 05/06/2003 14 13.483.089-1
Luisa Maria Lacerda Gongalves de Oliveira 12/03/2003 15 38.904.036-8
Débora Vitéria Santana Pereira 04/04/2003 15 14.428.326-0
Beatriz Silva Barbosa 27/03/2001 17 12.982.675-4
BEruna Carvalho Fernandes 26/02/2003 15 26.691.425-8 EXCLUIR
Maria Eduarda Fontes Zanco 12/09/2002 15 13.389.233-8
VINICIUS ATHAIDES CATELI 17/12/1994 23 089744349-70 9551855-9
RAFAEL VINICIUS DE OLIVEIRA 20/10/1979 38 61977369-9 006590799-09
LUIS FELIPE SILVA PONTES CHEUNG 14/03/1992 26 1274227 023032961-61
MARIA VICTORIA LOURENCO DA SILVA 01/67/1997 20 13185471-4 0955163159-60 EXCLUIR |
BEATRIZ FURRIGO ZANCO 05/08/2002 15 060.987.729-16 12.713.932-6 EXCLUIR |
ANNELIZA PAVAO REIS 22/11/2003 14 120.837.549-05 14.478.393-0
GABRIELA CRISTINA RAMOS 17/03/2003 15 105183039-77 14.999.542-0
JULIA VITORIA ARRUDA 11/03/2005 13 114.934,529-24 14.188.418-2
ANA SILVIA DEGASPERI LECKER 05/06/1993 25 066716479-09 10618157-8
CARLOS ALBERTO SOARES JUNIOR 01/10/1999 18 115902099-07 115902093-07
JEFERSON ARGUELLO 07/07/2000 18 031956101-16 1369442
ROSANE CRISTINA PINTO DA SILVA 29/12/1983 34 043265869-66 78325453
DANIEL PEREIRA SANTOS 28/05/1988 30 072335349-26 B816728-7
VITOR MANOEL DE AMBROSIO OLIVEIRA 27/04/2000 17 073436261-76 2237474
MATHEUS AMARAL DE AZEVEDO 30/05/2002 16 017084355-65 13500010-66
JOAQ VICTOR SANTOS ABADE 12/08/2001 17 1088850355-58 16368067-16
VICTOR RODRIGUES CARDOSO DA COSTA 14/03/2000 18 104711675-08 14421877-9
SAMUEL AMORIM OLIVEIRA 20/10/2001 17 863541825-58 20285174-50
DANIEL RESENDE DE MORAIS OLIVEIRA 04/04/2001 17 011798135-45 62527304-7
PEDRO MACEDO GONCALVES SILVA 19/09/2002 16 466252018-55 50142417-9
SANTHIAGO DA SILVA CHAGAS 09/12/2002 16 125424879-01 14694732-8
YURY FERRO 29/06/2003 15 14932436-4
JOAQ PEDRO CARDOSO 15/02/2001 i8 122277449-60 13593437-2 EXCLLAR
FELIPE BELOMI DE OLIVEIRA CAMPOS 24/09/2003 15 127898269-86 14870133-14
MATHEUS BAZAN DE SOUZA SANTOS 08/01/2001 pt:] 047069251-00 2128873
10A0 VICTOR SIMAC DE FREITAS 19/12/2001 17 114426639-44 14163859-9
LEONARDO ROBERTO RONCOLATO DOS SANTDS 30/04/2002 16 108004479-56 12980484-0
VITOR CESAR SOUZA VAZ 31/03/2003 15 108833079-79 13873536-2
RYAN DE BARROS MARTINS 22/05/2003 15 050276060-52 1131947688
JULIA OLIVEIRA IZIDORO 25/09/2002 16 054817791-02 2593098-2
LIGIAN DA SILVA SANTOS 21/05/2002 16 123276539-24 15071592-0
KARL GODANS ARGUELLO GOMEZ 08/05/1899 19 031956111-98 1369443
GABRIEL MENDONCA MENDES 08/04/1998 21 105555629-05 133127828
VINICIUS DE SOUZA MENEGASSI 23/02/1999 20 075597379-86 110032927
JOAO MURILO RIBEIRO 30/01/2004 15 064973109-32 15109847-9
GUILHERMO CARVALHO DE SOUZA 28/09/2002 16 133403613-59 14645978-1
REYNALDO HENRIQUE DEL PADRE 22/04/2002 17 077670755-07 13151189-2
VITOR CEZAR SOUZA VAZ 31/03/2003 16 108833079-79 13873536-2
ANA CLARA NUNES PEREIRA 23/11/2002 16 113630799-05 14129046-0
LIVIA CARVALHO SEVERIANO 21/05/2002 16 126444689-65 14739864-6
CAROLINA JUNQUEIRA 16/09/1987 31 017638641-62 1244420
THAIS JESUS VILELA DA SILVA 27/12/1996 22 083303519-39 13292289-6
VITOR DE ALMEIDA ESTEVES 03/04/2002 17 142105129-07 13990307-2
KAREN RENATA PINHEIRO MULLER 04/11/1987 31 00721308147 1044470
JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 13/11/1998 20 61375515-47 15008320-30
FREDERICO ROBLES ORTEGA PERIN 01/09/2001 17 128422859-21 127617724
MIGUEL LUIZ ALVES TEIXEIRA 14/09/2000 18 084058109-27 14877016-6
SAMUEL EVANGELISTA DOS SANTOS 24/11/1999 19 018566076-23 19362531 INCLUIR
RICARDO ALEXANDRE HEBELER JUNIOR 14/12/1999 13 471919368-43 54037034-4 INCLUIR
FERNANDA APARECIDA SILVA SANTOS 25/05/1981 38 30031188 310395468-97 INCLUIR



